
ZVOLSKÉ NOVINYZVOLSKÉ NOVINY
VYDÁVÁ OBEC ZVOLE U PRAHY  1/2009 ZDARMA

Ani jsme se nenadáli a první týdny dalšího roku jsou daleko za námi. 
Už když jsme vypouštěli u vánočního stromu „balóny přání“, přemýšlel 
jsem, co nás asi čeká v příštích měsících. 
Naše poslední velké setkání v roce 2008 při zpívání koled bylo pro mne 
velmi silným zážitkem. Jsem moc rád, že jste si udělali čas a přišli si 
navzájem popřát a popovídat si, dát si společný kalíšek svařáčku. Muzi-
kanti v zimě opět podali skvělý výkon, většina z Vás byla slyšet a dětem 
zářila očička. Co více jsme si mohli přát.
Jsem rád, že do letošního roku vstupujeme s erbem a vlajkou Zvole a že 
naše heraldické symboly znamenají další stupínek společné sounáleži-
tosti, společného cítění se Zvolí.
Největší společenskou událostí letošního roku budou oslavy stého výročí 
založení Sboru dobrovolných hasičů ve Zvoli. Průběh oslav je zatím 
i pro mne zahalen rouškou tajemství, ale při vynalézavosti a smyslu pro 
překvapení našich hasičů se červnové veselice nebojím, právě naopak… 
Slavnostním úvodem roku ve znamení hasičů bude letošní Zvolský 
hasičský bál, další události pak budou převážně na bedrech hasičů 
samotných.
Za vedení obce můžu slíbit, že budeme postupně rozbalovat dárečky, 
které jsme Zvoli nadělili pod pomyslný stromeček ve vánočních novi-
nách. Na několika místech přibudou nové chodníky, postupně budeme 
dobudovávat veřejné osvětlení, budeme se snažit pomalu opravovat 
obecní silnice. Největším stavebním projektem je připravovaná stavba 
polyfunkčního domu. Nyní jsme ve fázi podání žádosti o stavební povo-
lení a přípravy žádosti o dotaci z některého z Rozvojových operačních 
programů Krajského úřadu a EU. Další stavbou, kterou bychom rádi 
v letošním roce dovedli do fáze alespoň projektové dokumentace, je 
nová mateřská školka. Víme moc dobře, že se školkou nás hodně moc 
tlačí bota, proto už zastupitelstvo schválilo první kroky vedoucí k nápra-
vě. Plány jsou veliké, ale minulé dva roky nás přesvědčily, že ve státní 
správě je hodně věcí během na nečekaně dlouhou překážkovou trať. 
Ale postavili jsme se na startovní čáru a svůj běh nechceme v žádném 
případě přerušit.
Každý měsíc jsem ale něčím novým překvapen, a to i nepříjemně. Na 
jednu věc jsem byl upozorněn v souvislosti s novými chodníky. Na mno-
ha stovkách metrů jsou od léta a podzimu položené krásné chodníky, 
odpadlo nebezpečí při chůzi na kraji vozovky. Napadl ale první sníh 
a ejhle, chodníky před domy zůstaly zasypány. Mnoho lidí, před jejichž 
domy nové chodníky jsou, pravděpodobně uvažovali stylem – obec je 
postavila, obec je uklidí… Můžu všechny ubezpečit, že takové uvažování 
je mylné a každý by si opravdu měl uklidit před vlastním prahem.. Tedy 
domem. Druhou událostí, nad kterou si musím postesknout, byl závěr 
diskuse o zimním uzavření Březovské ulice. Zastupitelstvo neschválilo 
krátkodobé uzavření silnice spojující obě části Zvole s tím, že na kraje 
inkriminované lesní části umístí výstražné značky a doprostřed příčný 
práh. Vše se stalo do tří dnů po zasedání, ale za další dva dny dvě tře-
tiny retardéru zmizely. Komu asi stálo za to v noci jet na Březovskou, 
vzít si nářadí a kusy retardéru odšroubovat a odvézt? Asi někomu, pro 
koho je dodržování nízké rychlosti velkým problémem, někomu, komu 

je naprosto jedno, jestli autem někoho porazí, někomu, jehož sociální 
cítění se blíží bodu mrazu. Přemýšlení a konání tohoto člověka nechá-
pu a nikdy pochopit nechci. Pro mne je to vandalství a ignorantství 
nejhrubšího kalibru.
 Za dva poslední roky se výrazně změnil můj pohled na spoustu věcí 
týkajících se veřejného života. Přál bych každému, aby se uměl na pro-
blémy podívat z více směrů, aby své konání vždy vyhodnotil správně 
a aby každý z nás co nejčastěji prožíval chvíle, jaké jsem cítil večer před 
Vánocemi, kdy se na návsi sešly stovky lidí. Všem bylo krásně a já jsem 
tak velkou účast Zvoláků bral i jako poděkování za to, co se pro Zvoli 
všichni snažíme dělat. Díky Vám všem

Marcel Pudich
(foto: Ondřej Neff)

Jaký rok je před námi?

Erb a vlajka Zvole  Ze zasedání rady obce  Mikroregion Dolnobřežansko  Jízdní řády  Poplatky
za svoz odpadů  700 tisíc pro obec  Bilancování v mateřské škole  Ve Zvoli se také stalo



2 Zvolské noviny

ZPRÁVY Z OBCE
Erb a vlajka Zvole jsou vybrány
 
Jedním z bodů prosincového zasedání zastupitelstva obce byl výběr 
a eventuální schválení heraldických symbolů Zvole. O peripetiích při 
přípravě jste se mohli dočíst v pátém čísle loňských Zvolských novin. 
Po debatách s odborníky a individuálních studiích heraldické literatury 
byla ke schválení doporučena varianta A1, tedy modrobílý leknínový 
trojlist. Výsledná varianta, která bude zaslána Podvýboru Parlamentu 
České republiky pro heraldiku a vexikologii je tedy: leknínový trojlist, 
coby odkaz na Diviše ze Všechrom, zakladatele Zvole, na pozadí 
symbol jedné z výrazných dominant Zvole – Zvolské homole, modrá 
a bílá jsou historicky používané barvy zvolského Sokola a hasičského 
sboru. 

Po schválení zmiňovaným podvýborem budeme moci znaky oficiálně 
používat na všech obecních tiskovinách a vlajku pak také při slavnost-
ních příležitostech. 

Marcel Pudich

Zastupitelstvo obce Zvole schválilo:
1) Zakoupení pozemků na výstavbu mateřské školy parc.č. 502/186 
o výměře 532 m2 a parc.č. 502/187 o výměře 663 m2  vše v k.ú. Zvole 
u Prahy za cenu 3 200 000,- Kč.

2) Rozpočtové změny č. 3/2008 

3) Návrh rozpočtu na rok 2009

4) Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2008 o poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy,   třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.

5/ Příspěvky zájmovým organizacím ve Zvoli 
Sokol Zvole  40 000,- Kč
SK Zvole    15 000,- Kč
ČSZ Černíky    2 500,- Kč
ČSZ Zvole    6 500,- Kč

6) Heraldické symboly obce Zvole. Popis znaku: V modrém štítě se 
sníženým stříbrným hrotem do poloviny výšky štítu leknínový trojlist 
opačných tinktur.

7) Prodej pozemků st.č. 646 v k.ú. Zvole u Prahy o výměře 4 m2 za 
cenu 500 Kč za m2.  

8) Darování pozemků obci Vrané nad Vltavou parc.č. 793/1 o výměře 
597 m2 a 793/18 o výměře 1 258 m2 vše v k.ú. Vrané nad Vltavou.

9) Přijetí daru – pozemku v ulici Černická – parc.č. 657 o výměře 3 
759 m2 v  k.ú. Zvole u Prahy.

Zastupitelstvo obce Zvole neschválilo:
Uzavření komunikace pro provoz automobilové dopravy v ulici 
Březovská a pověřilo Ing. Miroslava Stoklasu zajištěním instalace 
zpomalovacího prahu a dopravního značení na této komunikaci do 
pátku 12.12.2008. 

Rada obce na svých zasedáních projednala také:
- rozpočet obce pro rok 2009 a předložila zastupitelstvu návrh vy-
rovnaného rozpočtu v celkové výši 17.442.000,- Kč
- posílení autobusových linek číslo 331 a 333 v obou směrech a schvá-
lila adekvátní navýšení cenové kalkulace
- návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na darování pozemku panem 
Běhounkem, jedná se o pozemek, na němž je ulice Pod Věží

Kompletní zápisy ze zasedání rady obce a zastupitelstva obce jsou k na-
hlédnutí na obecním úřadu a také na www.zvole.info.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva
obce Zvole 
konaného dne 8.12.2008

Docházka zastupitelů 
na zasedání zastupitelstva v roce 2008

Marcel Pudich  7     0             0

Mirek Stoklasa  7     0             0

Hana Šiplerová  7     0             0

Miloslav Petříček  7     0             0

Jaroslava Hrubá  7     0             0

František Králíček  6     1             0

Václav Jež  6     0             1

Jaroslav Šafránek  6     0             1

Luboš Hrachovec  4     3             0

František Mrkus  4     3             0

Věra Nesá  4     3             0

Josef Šebek  4     2             1

Marek Novák  3     3             1

Marie Figelová  3     3             1

Pavla Zelingrová  3     2             2

Účast       Omluveno     Neomluveno



Zvolské noviny 3

ZPRÁVY Z OBCE
700 tisíc pro obec
Na internetových stránkách naší obce  je umístěn krátký článek:

Na konci minulého roku, při druhém čtení a schvalování návrhu státního 
rozpočtu, byla naše obec jednou z těch, pro kterou byl vyjednán a schválen 
pozměňující návrh pana poslance Aleše Rádla (ODS). Výsledkem toho je 
700 tisíc korun, které získáme na akci „Rekonstrukce ulice Březovské“ přímo 
ze státního rozpočtu. Celá tato procedura je obecně známá pod názvem 
„Porcování medvěda“ a přidělené finanční prostředky jsou výsledkem spo-
lupráce mezi Místním sdružením ODS a předsedou Oblastní rady ODS, již 
zmíněným panem poslancem Alešem Rádlem. Při příležitosti jeho návštěvy 
na zasedání Místního sdružení ODS Zvole jsme mu vyjádřili poděkování 
a mluvili mimo jiné i o příštích možných finančních příspěvcích.
Mirek Stoklasa - místostarosta obce

Máme tedy dobrý počinek k tomu, aby zmizely otazníky okolo této komu-
nikace, která se tak vehementně projednávala - a podle mého názoru zcela 
zbytečně  - na Zasedání obecního zastupitelstva 8. prosince minulého roku. 
Březovská ulice vznikla jako potřebná spojka  mezi obcí a budoucím sateli-
tem, budovaným jako podnikatelský záměr několika osob. Vznikla a Nová 
Zvole a Březovská ulice je jakousi narychlo ušitou, nedokonalou pupeční 
šňůrou. Její stav, konstrukce, osvětlení, chodníky je výsledkem nepráce tří po 
sobě jdoucích zastupitelstev. Zkoumat proč je zcela zbytečné. Ostatně dost 
Zvoláků ví své. Takže po těch letech najednou přijít s řešením Březovskou 
zavřít ( 8.12.2008) se mně zdálo trochu na hlavu, ostatně to pochopila drtivá 
většina zastupitelů a závěry naší stavební komise to podtrhují. 
Kde vidím jádro pudla? V politice, v  tom, že je třeba vždy jednat, vidět 
cíl a ne zakazovat, určovat, vyhovět náladám. Ale vysvětlit sousedům, co 
s tím, a svůj slib splnit.Již tehdy jsme říkali, že jediným možným řešením je 
celková stavební úprava. Také jsme věděli, že z pověření Místního sdružení 
ODS jedná Mirek Stoklasa s panem poslancem Alešem Rádlem. Dobrá věc 
se podařila. Sedmset tisíc korun je podle mě dobrý počinek a stavba spolu 
s penězi z obecního rozpočtu může začít.
Přejme si, aby se dílo podařilo a aby po dobu rekonstrukce všichni, kteří Bře-
zovkou používají, mám na mysli v největší míře řidiče, se chovali jako lidé.

Franta Králíček

Zastupitelstvo obce schválilo na podzimním zasedání vyhlášku, která 
upravuje výši poplatků za svoz odpadů pro rok 2009. Proti minulým 
dvěma letům došlo k navýšení u nejvíce využívaného týdenního svozu 

Poplatky za svoz odpadů

 Také v roce 2008 patřil zvolský Sbor dobrovolných hasičů k těm nejpilněj-
ším v Praze-západ. Počet výjezdů je proti roku 2007 nižší, ale to jen díky 
tomu, že jsme nezažili větrnou smršť ani jinou živelnou pohromu. Naši 
hasiči vyjížděli ke 23 požárům a osmkrát k dalším technickým zásahům. 
Stinnou stránkou jsou i plané poplachy. Vloni byly tři zbytečné výjezdy.  
Velká porce času, celkem 212 hodin, byla věnována brigádnickým pracím. 
Vedle údržby budovy hasičské zbrojnice a hasičských vozů byli hasiči vidět 
při čištění komunikací, údržbě hrází rybníků i rybníků samotných a u pro-
řezávek stromů a keřů z důvodu bezproblémového průjezdu velkých vozů. 
Velký dík jim patří taky za osvětlení a odstrojení vánočního stromu.
Správní hasiči zvládnou zábavu připravit a také se umí i sami bavit. S je-
jich pomocí a asistencí byly připraveny například Dětský den ve Zvoli, 
Branný den v Březové - Olešku, podíleli se na akci Helpík 2008, což byly 
sportovní aktivity pro děti s ukázkou hasičů, sanitky, policie atd. Sami si 
pak připravili březnový Country bál v Ohrobci a „společensko – kulturní“ 
zájezd do Lučkovic.
Abychom ale nekončili zábavou. Především členové zásahové jednotky se 
účastnili několika odborných školení a cvičení. Ta se týkala dýchací tech-
niky, cvičných poplachů ve škole ve Zvoli i společného cvičení v Okrouhle 
a taktického cvičení v Třebenicích.Jak je vidět, mají naši dobrovolní hasiči 
za sebou velmi pestrý rok. Ten letošní bude hlavně ve znamení oslav 100. 
výročí založení zvolského sboru. A zcela určitě to nebudou oslavy jen pro 
aktuálních 116 členů, ale pro většinu Zvoláků.

- redakce - 

z 1.900,-Kč na 2.100,-Kč, což je zdražení o necelých 11%. Důvodem bylo 
navýšení cen od dodavatele, společnosti .A.S.A., která avizovala toto 
zdražení už s ročním předstihem. Podle České asociace odpadového hos-
podářství je inflace v tomto oboru pro rok 2009 odhadována na 13 – 19 %. 
Navýšení je důsledkem zvyšování nákladů a také poklesem cen druhotných 
surovin. Jejich prodej kryl náklady na svoz a třídění odpadu zhruba z jedné 
poloviny. V tuto chvíli bych rád připomněl, že v poplatku, který každý rok 
všichni platíme, je nejen svoz domovních popelnic, ale také svoz tříděného 
odpadu z kontejnerů, které jsou rozmístěny po celé obci.
Při kalkulaci obecních poplatků jsme se snažili co nejpečlivěji vše propočí-
tat tak, aby uvedené zvýšení bylo opravdu co nejreálnější. Výsledné zvýšení 
poplatků tak nedosahuje předpokládaných 13 a více procent. Do příjmů 
za odvoz a zpracování odpadů je nutno započítat také částku, kterou 
každoročně dostáváme od společnosti EKOKOM právě za tříděný odpad.
Ve vyhlášce je proti minulým létům ještě jedna změna. Rozhodli jsme se, 
že 12 jednorázových svozů, t.zn. lístků bude prodáváno pouze majitelům 
rekreačních objektů. Důvodem byla vysoká míra zneužívání tohoto druhu 
svozu a také zkušeností, že i když se třídí odpad velmi pečlivě, většinou 
se přece jen popelnice jedenkrát za dva týdny naplní. Zneužíváním máme 
na mysli jednak zpětné černé prodeje od obsluhy popelářského vozu 
zpět občanům (pracovník z jedné popelnice lístek sundal a za cca cenu 
jednoho piva ho v druhé ulici obratem prodal), ale také skutečnost, že 
i čtyř a vícečlenná rodina si kupovala pouze jednorázové svozy jednou 
měsíčně. Reálné zkušenosti naše, z okolních obcí i společnosti .A.S.A. 
nás při našem rozhodování podpořily. Statistické údaje říkají, že každá 
domácnost vyprodukuje ročně průměrně tunu odpadů, což odpovídá právě 
týdennímu svozu velké popelnice. Přepočtem se pak dostaneme k ceně 
40,50 Kč, což je cena za jeden týdenní svoz. Bráno běžným životem zna-
mená to pro muže dvě piva, pro nakupující ženy cca 250g šunky a pro 
dítě dvě vetší čokolády. Je to tak moc?

Marcel Pudich

Další perný rok zvolských hasičů



4 Zvolské noviny

Zvole mýma očima
Vzpomínky, ve kterých vidím Zvoli, sahají do doby delší 
než půl století a se zájmem sleduji její přeměny několik 
desetiletí až do dnešních dnů. 

Poprvé jsem přišel do Zvole v srpnu roku 1952 a to často pou-
žívanou cestou „serpentinami“ ze železniční zastávky Jarov. Byl 
jsem překvapen dominantou novogotického kostela, neobvyklou 
na tak malou vesnici. Mé kroky mířily do školy, která byla určena 
jako nové působiště mého učitelského povolání. Pohled na velký 
rybník s množstvím hus a kachen nejen na něm, ale i v jeho okolí, 
byl zvláštní a příjemný. Ve škole mě přivítal pan řídící a v kuchyni 
jeho bytu o třech malých místnostech, který byl v levé části příze-
mí školy, jsme společně s jeho manželkou a příjemnou babičkou 
– tchýní pohovořili.

Byla to zlá doba. Právě v tomto období komunisté brutálním způ-
sobem ze vsi vystěhovali ze statků rodiny Krupičků, Nováků a za-
čátkem školního roku rodinu Petříčků. Poté začala devastace jejich 
usedlostí. Potraviny již nebyly přídělově „na lístky“, ale v obchodech 
jich bylo samozřejmě málo.  To ještě sedm let po válce! Veškerý 
textil se prodával jen „na body“, nebo  na př. pracovní oděv „na 
poukaz“ O tom všem a lidech kolem by bylo dlouhé vyprávění.

A jak tehdy vypadala vesnice? Byla především mnohem menší. 
Nevím, kolik měla popisných čísel, ale myslím, že něco málo přes 
stovku. Ke Zvoli nepatřily jen Černíky, ale také Březová a Oleško. 
Silnice, tehdy okresní, nebyly asfaltované, ale jen zpevněné a značně 
prašné. Vzpomínám na cesty autobusem. Ten jezdil sporadicky od 
železničního mostu na Výtoni na Vyšehradě a nebo z Pankráce, kde 
nedaleko končila trať tramvaje číslo 13.
Autobus jezdil samozřejmě s průvodčím a při každém otevření dveří 
ve stanicích se dovnitř vevalil veliký mrak prachu. Podle toho vypa-
dala nejen čistota sedadel, držadel pro cestující, ale i řidiče, průvodčí 
a cestujících. Nepamatuji se, že by nebyl autobus nabitý k prasknutí. 
Přesto ubíhala cesta vesele. Dobrou náladu často dodávali svými vtip-
nými dialogy, tehdy dva mladíci, pánové Jarda Malý a Karel Vocetka.
Mnoho lidí jezdilo vlakem a chodilo na zastávku Jarov buď po „nové“
(serpentinami), nebo po „staré“ cestě nad tunelem. Do Vraného 
samozřejmě autobus ještě nejezdil a papírenští dělníci chodili do 

továrny pěšky – pracovalo se ve třech směnách. Na noční chodívali 
společně i s několika okrouhelskými a svítili si na cestu lucernou. 
Starší školní mládež chodila až do zřízení osmiletky ve Vraném 
(1953) také na vlak na zastávku Jarov a do školy ve Zbraslavi. Do 
vranské školy chodily děti z počátku také pěšky.
Nejbližší pošta i ordinace praktického lékaře sídlila ve Vraném. 
Telefon v obci nikdo nevlastnil, byl jen na místním národním výboru 
(obecní úřad) a později v JZD. Tak na př. přivolat lékařskou pomoc 
ve večerní, noční, či sváteční době bylo nemožné. Když nebyla 
jiná možnost, tak k rychlému převozu do nemocnice posloužilo 
hasičské auto.

Obyvatelé Zvole pracovali převážně v modřanských továrnách, 
cukrovaru, vranské papírně a v místním zemědělském družstvu 
– kde převažovaly ženy. Mateřská škola zde ještě nebyla, až po 
čase v letním období zřízen t.zv. žňový útulek pro děti. Školní 
družina, ani školní jídelna ještě neexistovaly Ve škole začala vařit 
obědy v roce 1953 paní Blábolová za pomoci „babičky řídících“ ve 
velice skromných a z dnešního hlediska primitivních podmínkách 
báječnou domácí stravu. Ve škole nebyly ještě splachovací záchody, 
ve třídách stála plechová umyvadla s džbánkem na vodu, vysoká 
kamna, do kterých vyučující přikládal uhlí, žáci neseděli na židlích 
u stolů, ale v pevných šestimístných lavicích. Psalo se ocelovými 
pery v násadkách namáčených do inkoustu, který měl každý žák 
v lavici v zabudovaném kalamáři.
Většina domů byla vesnickými přízemními  staveními s hospodář-
ským zázemím. Před mnohými z nich stály jednoduché dřevěné 
lavičky, na kterých v letních měsících večer sedali sousedé a bese-
dovali o všem možném. Také tady byla (dnes přestavěný velký dům 
na Hlavní ulici) restaurace s několika hotelovými pokoji, kam před 
válkou jezdili na letní byt Pražané. Až do přestavby v devadesátých 
letech se ještě dal na budově přečíst znatelný honosný nápis „Hotel   
Smetana. Zde bylo také středisko téměř veškerého dění ve Zvoli. 
Tady se scházeli sousedé na kus řeči, na pivo, na karty a na přípravu 
sportovních a kulturních akcí. Nebyla televize, ale byl tu sál s jeviš-
těm, ve kterém se promítalo „kino“, pořádaly taneční zábavy a plesy, 
hrálo ochotnické divadlo, pořádaly výstavy i koncertní vystoupení. 
Sportovní a kulturní život Zvole měl již tehdy výbornou tradici 
a úroveň. Měl jsem to štěstí, že jsem byl do tohoto dění přizván 
a měl tak možnost při divadelní ochotnické práci, masopustních, 
dožínkových a jiných slavnostech poznat řadu krásných a obětavých 
lidí. Mezi nimi tu nejlepší, moji současnou manželku.

S určitou nostalgií vzpomínám na ty časy, kdy se všichni ve vesnici 
znali, nikde se nezamykalo, každý mohl vstoupit, stačilo jen zaťukat, 
pozdravit a byl všude mile přivítán. Nic se neztratilo, nepamatuji, 
že by někoho „vykradli“, jak se to stává nyní. Když někdo z dětí 
něco poničil, hned následoval rodičovský trest, protože Ti se vše 
rychle od sousedů dověděli a dbali na dobrou morální výchovu 
svých dětí. Také se všichni při potkání zdravili, každé dítě  po-
zdravilo dospělého.

To všechno byly jen kusé vzpomínky. na dávno zašlé časy V roce 
1959 jsem se již s rodinou ze Zvole odstěhoval a vrátil se zpět po 23 
letech natrvalo. Za tu dobu se také leccos změnilo. Silnice i většina 
ulic již byla s asfaltovým povrchem, téměř všechna vesnická stavení 
byla vyšší o podkrovní místnosti nebo dokonce o celé patro. Některé 
stodoly přestavěné na obytné budovy a hospodářské prostory zbourá-
ny a upraveny na zahrádky. Stavělo se  „svépomocí“ a „melouchem“. 
Také obec vybudovala několik škvárových a štěrkových chodníků, 
kousek kanalizace a jakousi čističku a ještě několik torz – nedokon-
čených stavebních děl. To vše „dobrovolnou“ brigádnickou prací. 

Zvole dříve



Zvolské noviny 5

Největším dílem, dodnes sloužícím, byla budova mateřské školy (kdo 
tam chtěl mít dítě, musel odpracovat určitý počet hodin) a adaptace 
zabaveného stavení pro školní družinu a zdravotní středisko. 
Malý rybník silně páchl, protože do něho tekla močka z hnijících 
krechtů. Často byla část obce zamořena pachem prasečí kejdy 
z vepřínů. Statky vystěhovaných majitelů byly zdevastovány, jejich 
dvory byly samé bahno a hnůj.
Stále tady byl jeden obchod – nazývaný po několik desetiletí „kon-
zum“ s hrdým nápisem „Jednota“. Již byl samoobsluhou. Otevřeno 
i v sobotu, ale zavřeno v pondělí. Odpolední prodej začínal v 16 
hodin. Již dlouho před otevřením se tvořila fronta lidí, aby se na 
ně dostalo mléko (často již nakyslé) a chleba, který přiváželi tu-
ším dvakrát v týdnu. V osmdesátých letech dalo družstvo Jednota 
postavit nynější prodejnu. 

Všechno se začalo dost rychle měnit až v roce 1990. Brzy se vrátili 
potomci majitelů statků. Jen starý pan Krupička se svou manželkou 
se dožili toho, že se mohli chvíli dívat, jak jejich syn usilovně pra-
cuje na obnově statku. Dnes jsou již všechny tři statky zase v plné 
parádě. Na okraji obce vyrostla  svou architekturou a úpravou okolí 
velice příjemná továrna.

Vzhled celé obce a život v ní se již dá jen velice těžko srovnávat. 
Tolik se změnil. Zvole se rozrostla do nebývalých rozměrů. Vyrostlo 
množství nových domů a ulic. Byla vybudována kanalizace  i vodo-
vod v celé obci. Hustota autobusového spojení do Prahy i Jílového 
je až neuvěřitelná. Škola byla přístavbou zvětšena a její interiéry 
se změnily k nepoznání. Rybníky spolu s neodmyslitelnými lipami 
pomalu získávají svou bývalou krásu a jistě brzy budou sloužit 
i k příjemnému posezení v jejich bezprostřední blízkosti. Celá ves 
je udržována v čistotě a kdyby nebylo vandalů a nemnoha bezo-
hledných obyvatel, bylo by ještě lépe. 
I když již není v obci žádný velký sál a hřiště přístupné veřejnosti, 
jak tomu bývalo vždy v minulosti, přesto společenský a sportovní 
život tady jen kvete. V poslední době ožívá i dominanta – zvolský 
kostel, pořádanými již několika hodnotnými koncerty. Vzhled a bez-
pečnost chůze po Hlavní ulici je předzvěstí dalších podobných úprav 
jak na návsi, tak na cestě ke hřbitovu. Současné zastupitelstvo má 
mnoho plánů pro zkvalitnění vzhledu obce a života v ní. Přejme si, 
aby se jim, ale i těm, kteří budou ve vedení obce pokračovat, vedlo 
stejně dobře, jako doposud. Uskutečňováním jejich dobrých předse-
vzetí se povede lepe i nám a těm,kteří budou ve Zvoli žít po nás.

Jaromír Vitvar

Zvole současnosti

Obec Zvole ve spolupráci se ŠSKK a SDH Zvole 

Vás srdečně zvou na

HASIČSKÝ ZVOLSKÝ BÁL
 u příležitosti 100. výročí založení SDH Zvole,

který se uskuteční 14. února 2009 od 20:00 hodin 

v sokolovně ve Vraném nad Vltavou

Bude pro Vás připraven bohatý program

- Zajímavosti ze stoleté historie zvolských hasičů

- Pivní štafeta sedmi statečných

- Taneční ukázky 

- Překvapení večera

- Tombola

bude  bohatá a i Vy, stejně jako v letech minulých, mů-

žete  přispět. Popřemýšlejte, zda by se ve Vaší domác-

nosti, firmě či salónu našlo něco, co může potěšit a „po-

těšit“ Vaše sousedy. Své dary i „nedary“ můžete zanést 

přímo na OÚ ve Zvoli. Zvířátka prosíme po předchozí 

domluvě až v den konání plesu. Za všechny příspěvky 

do tomboly předem děkujeme.

Vítány jsou dobové garderóby, kostýmy a doplňky 

z minulých 100 let

K tanci a poslechu bude hrát kapela TOX

Cena vstupenky 150,- Kč. Předprodej vstupenek od 

19.1. 2008 na OÚ ve Zvoli

Doprava - na ples se můžete dopravit sami nebo připra-

veným aztobusem. Odjezd na ples: Nová Zvole – 19:15, 

Zvole - škola - 19:20 hod. Autobusy z plesu: 1:30 a 2:30 hod.

Předprodej vstupenek, tombolové informace, domluvy, 

dotazy a přihlášky do pivní štafety 

(přihlašovat můžete sedmičlenná mužstva, ženstva nebo 

družstva smíšená) zajišťuje na OÚ paní Hana Šiplerová, 

tel: 725 703 014, 257 760 033, e-mail: hana.siplerova@

seznam.cz

Srdečně se na Vás těší pořadatelé



6 Zvolské noviny

V letošním školním roce jsme opět naplnili naše dvě třídy „až po 
strop“. Ve třídě mladších dětí BROUČKŮ je převážná většina těch 
nejmladších 3-4 letých dětí. Ve druhé třídě MOTÝLKŮ jsou pak děti 
starší a děti s odkladem školní docházky. 
Naše mateřská škola nabídla dětem i rodičům kromě svého pravidel-
ného vzdělávacího programu opět spoustu školních a mimoškolních 
akcí: 
• 3.10.2008 - Drakiáda
• 8.10.2008 - Divadélko Tučňáci
• 16.10.2008 - Seminář o grafomotorice
• 21.10.2008 - Začíná plavání pro předškoláky
• 23.10.2008 - Třídní schůzky
• 7.11.2008 - Lampiónový průvod
• 13.-18.11.2008 - Inspekce
• 18.11.2008 - Seminář – kázeňské problémy u dětí předškolního věku
• 28.11.2008 - Divadélko Kašpárek 
• 2.12.2008 - Mikulášská besídka s J. Helekalem
• 4.12.2008 - Kontrola kuchyně Krajskou hygienickou stanicí
• 5.12.2008 - Návštěva čerta, Mikuláše a anděla
• 12.12.2008 - Vánoční setkání zaměstnanců MŠ a ZŠ
• 18.12.2008 - Vánoční výstava a koncert v kostele sv. Markéty
• 14.1.2009 - Divadélko Princeznička

Doufáme, že se všechny tyto akce líbily. 
Děti dnes čelí velkým společenským změnám a často jsou nuceny 
podřizovat svůj svět fantazie a her záměrům dospělých. Z jejich světa 
se vytrácí prostor pro obyčejné hraní se svými rodiči a sourozenci. 
Proto jsme rádi, že se našich akcí zúčastňují i rodiče a užili si v klidu 
a pohodě společných pár minut. Pomocí těchto akcí je vytvářen prostor 
pro mezilidské poznávání mimo běžnou každodennost a čas na jedno-
duché a zdánlivě staromódní činnosti, jako je například lampiónový 
průvod, na které pod vlivem moderní společnosti často zapomínáme. 
I takovéhle obyčejné aktivity děti a dospělé určitě obohatí, naučí je 
komunikativnosti mezi sebou, ohleduplnosti, vstřícnosti a ochotě. 
Osobnost dítěte se formuje již v předškolním věku a kdo se tohle naučí, 
z toho nemůže vyrůst špatný člověk. Těšíme se již teď na tyto společně 
plánované akce na druhé pololetí a věříme, že se jich s radostí zúčastní
co nejvíce rodičů a dětí: 

• Dvě divadelní představení (v březnu a květnu)
• Masopust
• Vítání jara – Morena
• Velikonoce – pracovní dílnička

• Besídka k Svátku matek
• Společná výprava do přírody
• Školní výlet
• Olympiáda v MŠ
• Dětský den na hřišti
• Návštěva místní cukrárny
• Rozloučení s předškoláky a přespání v MŠ

Čas jako by zrychlil tempo. Nikdo nemá na nic čas. Měli bychom se 
umět někdy zastavit a prožít si vzácné chvíle se svými dětmi, než se 
čas naplní a oni nám vyletí z hnízda.

Lenka Lorencová 
zástupce ředitele a vedoucí MŠ

První pololetí klepe na dveře 
i v mateřské škole – bilancování

Každý měsíc se v zasedačce OAbecního úřadu v Ohrobci schází starostové 
a místostarostové obcí našeho mikroregionu – to znamená představitelé 
Březové-Oleška, Dolních Břežan, Ohrobce, Okrouhla, Libně-Libře, Vrané-
ho nad Vltavou, Zlatník-Hodkovic a Zvole. Na schůzkách se řeší většinou 
společný přístup všech obcí k institucím a dodavatelům společných pro 
všechny nebo pro většinu obcí. Největším tématem k diskusi byly problémy 
s autobusovou dopravou, které poznaly obyvatelé všech zmíněných obcí. 
Několikrát jsme na schůzkách měli pozvány představitele Ropidu i Veolie 
Transport (bývalý Connex) a některé debaty s nimi, zvláště s bývalým 
ředitelem Veolie Transport, byly k neuvěření (sáhodlouhý dvacetiminutový 
projev ve kterém nebylo řečeno nic a vysloveno minimum sloves). Nová 
paní ředitelka je už velmi důstojným partnerem k jednání. Řešili jsme také 
posilování a změny jízdních řádů tak, abychom našim občanům vycházeli 
co nejvíce vstříc. Věřím, že postupně bude dopravních trablů méně a méně. 
Dalším velkým bodem, který se bezprostředně týkal nás všech, bylo jednání 
o cenách za svoz odpadů s firmou .A.S.A. Společný tlak osmi obcí vedl ke 
snížení původně navrhovaných vyšších cen. 
Projdu-li naše schůzky od začátku roku 2008, pak z důležitějších věcí bylo 
na programu:
- vytíženost škol a školek v regionu – většina základních i mateřských škol 
nemohla uspokojit poptávku rodičů
- příprava výstavby a značení dalších cyklostezek v regionu. Ty by měly 
protínat celou oblast od Průhonic až k nám.
- posouzení zásobování regionu pitnou vodou vybudováním nových 
vodovodních přivaděčů. Tento projekt je během na velmi dlouhou trať, 
v současnosti ve fázi posuzování možností
- pravidelné debaty s pracovníky Policie ČR o bezpečnosti a kriminalitě 
v regionu. Velkým problémem jílovského oddělení policie je podstav poli-
cistů, proto nejsou schopni věnovat preventivní činnosti tolik sil, kolik by 
bylo potřeba. Akutně se řešil problém čtyřkolek v lese a to namátkovými 
společnými výjezdy na nejvíce inkriminovaná místa. Skutečností ale je (klep 
klep na dřevo), že počet krádeží v regionu, včetně Zvole, rapidně poklesl.
Na první pohled vypadá, že se nic moc neprojednávalo, ale například právě 
autobusová doprava je pravidelným a nejdelším bodem každé schůzky sta-
rostů. Svou porci času zabere také operativa a výměna osobních zkušeností 
a náměty na další akce. Právě při výměně zkušeností a informací mezi 
obcemi jsme se například dozvěděli o účelové výstavbě vrchu Kamínek 
mezi Dolními Břežanami a Hodkovicemi, na němž bude krosová dráha 
a lyžařský areál.
Celková spolupráce mezi starosty je na velmi dobré úrovni. Výměna zkuše-
ností a informací funguje bez problémů a pro žádosti o dotace na projekty, 
které spadají do působnosti více obcí, je mikroregion silným a solidním 
partnerem k jednání s partnerskými institucemi.

Marcel Pudich 

Mikroregion Dolnobřežansko
v roce 2008



Zvolské noviny 7

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37

0   5:30   7:30  8:30 11:30 13:30 14:30 15:30
0   5:35   7:35  8:35 11:35 13:35 14:35 15:35
0   5:38   7:38  8:38 11:38 13:38 14:38 15:38
0   5:40   7:40  8:40 11:40 13:40 14:40 15:40
0   5:41   7:41  8:41 11:41 13:41 14:41 15:41
0   5:42   7:42  8:42 11:42 13:42 14:42 15:42
0   5:44   7:44  8:44 11:44 13:44 14:44 15:44
B   5:46   7:46  8:46 11:46 13:46 14:46 15:46
B   5:47   7:47  8:47 11:47 13:47 14:47 15:47
B   5:48   7:48  8:48 11:48 13:48 14:48 15:48
B   5:49   7:49  8:49 11:49 13:49 14:49 15:49

+ B   5:50   7:50  8:50 11:50 13:50 14:50 15:50
B   5:51   7:51  8:51 11:51 13:51 14:51 15:51
1   5:56   7:56  8:56 11:56 13:56 14:56 15:56
1   5:58   7:58  8:58 11:58 13:58 14:58 15:58

  6:00   8:00  9:00 12:00 14:00 15:00 16:00
1   6:01   8:01  9:01 12:01 14:01 15:01 16:01
1   6:02   8:02  9:02 12:02 14:02 15:02 16:02
1   6:04   8:04  9:04 12:04 14:04 15:04 16:04
1   6:07   8:07  9:07 12:07 14:07 15:07 16:07
1   6:09   8:09  9:09 12:09 14:09 15:09 16:09

1,2  7:25 13:08 15:08
2  7:32 13:15 15:15
2   6:11  7:11  7:17   7:17  7:34   8:11  9:11 10:17 12:11 13:11 13:17 13:17 14:11 15:11 15:11 15:17 15:17 16:11 16:11
2   6:13  7:13  7:19   7:19   8:13  9:13 10:19 12:13 13:13 13:19 14:13 15:13 15:19 16:13 16:13
2   6:16  7:16  7:22   7:22   8:16  9:16 10:22 12:16 13:16 13:22 14:16 15:16 15:22 16:16 16:16
2   6:20  7:20  7:26   7:26   8:20  9:20 10:26 12:20 13:20 13:26 14:20 15:20 15:26 16:20 16:20

x 3   6:22  7:28  9:22 10:28 12:22 13:22 13:28 14:22 15:22 15:28 16:22 16:22
3   6:26  7:32  9:26 10:32 12:26 13:26 13:32 14:26 15:26 15:32 16:26 16:26
3   6:28  7:34  9:28 10:34 12:28 13:28 13:34 14:28 15:28 15:34 16:28 16:28

39 41 43 45 47 49 51
Pokra ování

0 16:30 17:30 18:30 19:30
0 16:35 17:35 18:35 19:35
0 16:38 17:38 18:38 19:38
0 16:40 17:40 18:40 19:40
0 16:41 17:41 18:41 19:41
0 16:42 17:42 18:42 19:42
0 16:44 17:44 18:44 19:44
B 16:46 17:46 18:46 19:46
B 16:47 17:47 18:47 19:47
B 16:48 17:48 18:48 19:48
B 16:49 17:49 18:49 19:49

+ B 16:50 17:50 18:50 19:50
B 16:51 17:51 18:51 19:51
1 16:56 17:56 18:56 19:56
1 16:58 17:58 18:58 19:58

17:00 18:00 19:00 20:00
1 17:01 18:01 19:01 20:01
1 17:02 18:02 19:02 20:02
1 17:04 18:04 19:04 20:04
1 17:07 18:07 19:07 20:07
1 17:09 18:09 19:09 20:09

1,2 16:58
2 17:05
2 17:07 17:11 18:11 19:11 19:17 20:11 22:11
2 17:13 18:13 19:13 19:19 20:13 22:13
2 17:16 18:16 19:16 19:22 20:16 22:16
2 17:20 18:20 19:20 19:26 20:20 22:20

x 3 18:22
3 18:26
3 18:28

 na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn
 na znamení nejede od 2.1. do 2.1., 30.1., od 9.3. do 13.3., 9.4., 10.4., od 1.7. do 31.8., 29.10. a 30.10.
 jede v pracovních dnech jede od 2.1. do 2.1., 30.1., od 9.3. do 13.3., 9.4., 10.4., od 1.7. do 31.8., 29.10. a 30.10.
 jede v sobotu spoje 3, 7, 15, 19, 37, 47 a 51  do zastávky Zvole p ijížd jí jako spoje linky 333 
 jede v ned li a ve státem uznané svátky ze sm ru Bud jovická
 jede také 1.5. a 8.5. v zastávce Dolní B ežany,nám stí  možný p estup s linkami 341, 342 
 nejede 1.5. a 8.5. sm r Zlatníky-Hodkovice / Mod any

Graf.: T8261,T147,T148     Chron.: 4     Zast.: 50/10     Šabl.: ROPID|A4P|7

x

JÍLOVÉ U PRAHY,NÁM STÍ

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

+

Okrouhlo
OKROUHLO,ZAHO ANY
Jílové u Prahy,Kamenná Vrata
Jílové u Prahy,u ilišt

VRANÉ N.VLT.,ŠKOLA
Zvole,škola
ZVOLE
Zvole,Jílovská

Dolní B ežany,h išt
Dolní B ežany,Na Rovném
Ohrobec,U isteckých
Ohrobec,u rybníka

Dolní B ežany,Na kope ku
Dolní B ežany,nám stí

Dolní B ežany,Obecní ú ad

U Libušské sokolovny
Sídlišt  Písnice
Lipovická
Ke B ezin

Tempo
Jalodvorská
U Zvoni ky
Libuš

Ka erov
Nemocnice Kr
Zálesí
Sídlišt  Kr

Jílové u Prahy,Kamenná Vrata
Jílové u Prahy,u ilišt
JÍLOVÉ U PRAHY,NÁM STÍ

BUD JOVICKÁ

ZVOLE
Zvole,Jílovská
Okrouhlo
OKROUHLO,ZAHO ANY

Ohrobec,U isteckých
Ohrobec,u rybníka
VRANÉ N.VLT.,ŠKOLA
Zvole,škola

Dolní B ežany,Obecní ú ad
Dolní B ežany,h išt
Dolní B ežany,Na Rovném

Lipovická
Ke B ezin
Dolní B ežany,Na kope ku
Dolní B ežany,nám stí

U Zvoni ky
Libuš
U Libušské sokolovny
Sídlišt  Písnice

Zálesí
Sídlišt  Kr
Tempo
Jalodvorská

Soft. CHAPS spol. s r.o.

Praha,Bud jovická - Jílové u Prahy,nám stí

Platí od: 1.1.2009
do: 12.12.2009

100331

BUD JOVICKÁ
Ka erov
Nemocnice Kr

Tarifní
pásmo

Dopravce: 

Platí smluvní p epravní podmínky a Tarif PID. Jízda s p edem
zakoupenou jízdenkou. 
Dopl kový prodej jízdenek bez p irážky u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

p íj.
odj.

p íj.
odj.

JÍZDNÍ ŘÁDY



8 Zvolské noviny

Opa ný sm r 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38

3  6:51   9:31 11:01 12:41 13:31 14:01 14:31
3  6:53   9:33 11:03 12:43 13:33 14:03 14:33

x 3  6:57   9:37 11:07 12:47 13:37 14:07 14:37
2  5:09   5:39  5:49   6:29  6:59  8:01   8:09  8:39   9:39 11:09 12:49 13:39 14:09 14:39
2   4:13  5:13   5:43  5:53   6:33  7:03  8:05   8:13  8:43   9:43 11:13 12:53 13:43 14:13 14:43
2   4:16  5:16   5:46  5:56   6:36  7:06  8:08   8:16  8:46   9:46 11:16 12:56 13:46 14:16 14:46
2   4:19  5:19   5:34   5:49  5:59   6:39  7:09   7:17  7:34  8:11   8:19  8:49   9:49 11:19 12:59 13:00 13:49 14:19 14:49
2   7:18 13:01

1,2   7:25 13:08
1   5:36  6:01   6:41  7:11  7:36  8:51   9:51 13:51
1   5:38  6:03   6:43  7:13  7:38  8:53   9:53 13:53
1   5:41  6:06   6:46  7:16  7:41  8:56   9:56 13:56
1   5:43  6:08   6:48  7:18  7:43  8:58   9:58 13:58
1   5:44  6:09   6:49  7:19  7:44  8:59   9:59 13:59
1   5:45  6:10   6:50  7:20  7:45  9:00 10:00 14:00
1   5:47  6:12   6:52  7:22  7:47  9:02 10:02 14:02
B   5:53  6:18   6:58  7:28  7:53  9:08 10:08 14:08

+ B   5:54  6:19   6:59  7:29  7:54  9:09 10:09 14:09
B   5:55  6:20   7:00  7:30  7:55  9:10 10:10 14:10
B   5:56  6:21   7:01  7:31  7:56  9:11 10:11 14:11
B   5:57  6:22   7:02  7:32  7:57  9:12 10:12 14:12
B   5:58  6:23   7:03  7:33  7:58  9:13 10:13 14:13
0   5:59  6:24   7:04  7:34  7:59  9:14 10:14 14:14
0   6:01  6:26   7:06  7:36  8:01  9:16 10:16 14:16
0   6:02  6:27   7:07  7:37  8:02  9:17 10:17 14:17
0   6:03  6:28   7:08  7:38  8:03  9:18 10:18 14:18
0   6:05  6:30   7:10  7:40  8:05  9:20 10:20 14:20
0   6:10  6:35   7:15  7:45  8:10  9:25 10:25 14:25

Opa ný sm r 40 42 44 46 48 50 52
Pokra ování

3 15:31 16:31 16:51 18:31
3 15:33 16:33 16:53 18:33

x 3 15:37 16:37 16:57 18:37
2 15:39 16:39 16:59 18:39 20:09
2 15:43 16:43 17:03 18:43 20:13
2 15:46 16:46 17:06 18:46 20:16
2 14:50 15:49 16:49 16:50 17:09 18:49 20:19
2 14:51 16:51

1,2 14:58 16:58
1 15:51 16:51 18:51
1 15:53 16:53 18:53
1 15:56 16:56 18:56
1 15:58 16:58 18:58
1 15:59 16:59 18:59
1 16:00 17:00 19:00
1 16:02 17:02 19:02
B 16:08 17:08 19:08

+ B 16:09 17:09 19:09
B 16:10 17:10 19:10
B 16:11 17:11 19:11
B 16:12 17:12 19:12
B 16:13 17:13 19:13
0 16:14 17:14 19:14
0 16:16 17:16 19:16
0 16:17 17:17 19:17
0 16:18 17:18 19:18
0 16:20 17:20 19:20
0 16:25 17:25 19:25

 na znamení
 na znamení od 20 do 4 hod.,v SO a NE celodenn
 jede v pracovních dnech v zastávce Dolní B ežany,nám stí  možný p estup s linkami 341, 342 
 jede v sobotu sm r Zlatníky-Hodkovice / Mod any
 jede v ned li a ve státem uznané svátky
 jede také 1.5. a 8.5.
 nejede 1.5. a 8.5.
 nejede od 2.1. do 2.1., 30.1., od 9.3. do 13.3., 9.4., 10.4., od 1.7. do 31.8., 
 29.10. a 30.10.
 spoje 8, 20, 22, 28, 36, 48 a 52  pokra ují ze zastávky Zvole jako spoje 
 linky 333 sm r Bud jovická

Graf.: T8261,T147,T148     Chron.: 4     Zast.: 2109/2     Šabl.: ROPID|A4P|7

+

BUD JOVICKÁ

 Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

x

Tempo
Sídlišt  Kr
Zálesí
Nemocnice Kr

U Libušské sokolovny
Libuš
U Zvoni ky
Jalodvorská

Dolní B ežany,Na kope ku
Ke B ezin
Lipovická
Sídlišt  Písnice

Dolní B ežany,Na Rovném
Dolní B ežany,h išt
Dolní B ežany,Obecní ú ad
Dolní B ežany,nám stí

Zvole,škola
VRANÉ N.VLT.,ŠKOLA
Ohrobec,u rybníka
Ohrobec,U isteckých

OKROUHLO,ZAHO ANY
Okrouhlo
Zvole,Jílovská
ZVOLE

BUD JOVICKÁ

JÍLOVÉ U PRAHY,NÁM STÍ
Jílové u Prahy,u ilišt
Jílové u Prahy,Kamenná Vrata

Tempo
Sídlišt  Kr
Zálesí
Nemocnice Kr

U Libušské sokolovny
Libuš
U Zvoni ky
Jalodvorská

Dolní B ežany,Na kope ku
Ke B ezin
Lipovická
Sídlišt  Písnice

Dolní B ežany,Na Rovném
Dolní B ežany,h išt
Dolní B ežany,Obecní ú ad
Dolní B ežany,nám stí

Zvole,škola
VRANÉ N.VLT.,ŠKOLA
Ohrobec,u rybníka
Ohrobec,U isteckých

OKROUHLO,ZAHO ANY
Okrouhlo
Zvole,Jílovská
ZVOLE

Soft. CHAPS spol. s r.o.

Praha,Bud jovická - Jílové u Prahy,nám stí

Platí od: 1.1.2009
do: 12.12.2009

100331

JÍLOVÉ U PRAHY,NÁM STÍ
Jílové u Prahy,u ilišt
Jílové u Prahy,Kamenná Vrata

Tarifní
pásmo

Dopravce: 

Platí smluvní p epravní podmínky a Tarif PID. Jízda s p edem
zakoupenou jízdenkou. 
Dopl kový prodej jízdenek bez p irážky u idi e.
Území hl. m. Prahy se po ítá jako 4 tarifní pásma.

JÍZDNÍ ŘÁDY



Zvolské noviny 9

1
3

5
7

9
11

13
15

17
19

21
23

25
27

29
31

33
35

37

0
  5

:0
0

  6
:0

0
 6

:3
0

 6
:3

0
  6

:3
0

  7
:0

0
 8

:0
0

 8
:0

0
  9

:3
0

  9
:3

0
 9

:3
0

10
:3

0
11

:0
0

12
:0

0
12

:3
0

12
:3

0
13

:0
0

13
:1

5
13

:4
5

0
  5

:0
5

  6
:0

5
 6

:3
5

 6
:3

5
  6

:3
5

  7
:0

5
 8

:0
5

 8
:0

5
  9

:3
5

  9
:3

5
 9

:3
5

10
:3

5
11

:0
5

12
:0

5
12

:3
5

12
:3

5
13

:0
5

13
:2

0
13

:5
0

0
  5

:0
8

  6
:0

8
 6

:3
8

 6
:3

8
  6

:3
8

  7
:0

8
 8

:0
8

 8
:0

8
  9

:3
8

  9
:3

8
 9

:3
8

10
:3

8
11

:0
8

12
:0

8
12

:3
8

12
:3

8
13

:0
8

13
:2

3
13

:5
3

0
  5

:1
0

  6
:1

0
 6

:4
0

 6
:4

0
  6

:4
0

  7
:1

0
 8

:1
0

 8
:1

0
  9

:4
0

  9
:4

0
 9

:4
0

10
:4

0
11

:1
0

12
:1

0
12

:4
0

12
:4

0
13

:1
0

13
:2

5
13

:5
5

0
  5

:1
1

  6
:1

1
 6

:4
1

 6
:4

1
  6

:4
1

  7
:1

1
 8

:1
1

 8
:1

1
  9

:4
1

  9
:4

1
 9

:4
1

10
:4

1
11

:1
1

12
:1

1
12

:4
1

12
:4

1
13

:1
1

13
:2

6
13

:5
6

0
  5

:1
2

  6
:1

2
 6

:4
2

 6
:4

2
  6

:4
2

  7
:1

2
 8

:1
2

 8
:1

2
  9

:4
2

  9
:4

2
 9

:4
2

10
:4

2
11

:1
2

12
:1

2
12

:4
2

12
:4

2
13

:1
2

13
:2

7
13

:5
7

0
  5

:1
4

  6
:1

4
 6

:4
4

 6
:4

4
  6

:4
4

  7
:1

4
 8

:1
4

 8
:1

4
  9

:4
4

  9
:4

4
 9

:4
4

10
:4

4
11

:1
4

12
:1

4
12

:4
4

12
:4

4
13

:1
4

13
:2

9
13

:5
9

B
  5

:1
6

  6
:1

6
 6

:4
6

 6
:4

6
  6

:4
6

  7
:1

6
 8

:1
6

 8
:1

6
  9

:4
6

  9
:4

6
 9

:4
6

10
:4

6
11

:1
6

12
:1

6
12

:4
6

12
:4

6
13

:1
6

13
:3

1
14

:0
1

B
  5

:1
7

  6
:1

7
 6

:4
7

 6
:4

7
  6

:4
7

  7
:1

7
 8

:1
7

 8
:1

7
  9

:4
7

  9
:4

7
 9

:4
7

10
:4

7
11

:1
7

12
:1

7
12

:4
7

12
:4

7
13

:1
7

13
:3

2
14

:0
2

B
  5

:1
8

  6
:1

8
 6

:4
8

 6
:4

8
  6

:4
8

  7
:1

8
 8

:1
8

 8
:1

8
  9

:4
8

  9
:4

8
 9

:4
8

10
:4

8
11

:1
8

12
:1

8
12

:4
8

12
:4

8
13

:1
8

13
:3

3
14

:0
3

B
  5

:1
9

  6
:1

9
 6

:4
9

 6
:4

9
  6

:4
9

  7
:1

9
 8

:1
9

 8
:1

9
  9

:4
9

  9
:4

9
 9

:4
9

10
:4

9
11

:1
9

12
:1

9
12

:4
9

12
:4

9
13

:1
9

13
:3

4
14

:0
4

+
B

  5
:2

0
  6

:2
0

 6
:5

0
 6

:5
0

  6
:5

0
  7

:2
0

 8
:2

0
 8

:2
0

  9
:5

0
  9

:5
0

 9
:5

0
10

:5
0

11
:2

0
12

:2
0

12
:5

0
12

:5
0

13
:2

0
13

:3
5

14
:0

5
B

  5
:2

1
  6

:2
1

 6
:5

1
 6

:5
1

  6
:5

1
  7

:2
1

 8
:2

1
 8

:2
1

  9
:5

1
  9

:5
1

 9
:5

1
10

:5
1

11
:2

1
12

:2
1

12
:5

1
12

:5
1

13
:2

1
13

:3
6

14
:0

6
1

  5
:2

6
  6

:2
6

 6
:5

6
 6

:5
6

  6
:5

6
  7

:2
6

 8
:2

6
 8

:2
6

  9
:5

6
  9

:5
6

 9
:5

6
10

:5
6

11
:2

6
12

:2
6

12
:5

6
12

:5
6

13
:2

6
13

:4
1

14
:1

1
1

  5
:2

8
  6

:2
8

 6
:5

8
 6

:5
8

  6
:5

8
  7

:2
8

 8
:2

8
 8

:2
8

  9
:5

8
  9

:5
8

 9
:5

8
10

:5
8

11
:2

8
12

:2
8

12
:5

8
12

:5
8

13
:2

8
13

:4
3

14
:1

3
  5

:3
0

  6
:3

0
 7

:0
0

 7
:0

0
  7

:0
0

  7
:3

0
 8

:3
0

 8
:3

0
10

:0
0

10
:0

0
10

:0
0

11
:0

0
11

:3
0

12
:3

0
13

:0
0

13
:0

0
13

:3
0

13
:4

5
14

:1
5

1
  5

:3
1

  6
:3

1
 7

:0
1

 7
:0

1
  7

:0
1

  7
:3

1
 8

:3
1

 8
:3

1
10

:0
1

10
:0

1
10

:0
1

11
:0

1
11

:3
1

12
:3

1
13

:0
1

13
:0

1
13

:3
1

13
:4

6
14

:1
6

1
  5

:3
5

  6
:3

5
 7

:0
5

 7
:0

5
  7

:0
5

  7
:3

5
 8

:3
5

 8
:3

5
10

:0
5

10
:0

5
10

:0
5

11
:0

5
11

:3
5

12
:3

5
13

:0
5

13
:0

5
13

:3
5

13
:5

0
14

:2
0

1
  5

:3
7

  6
:3

7
 7

:0
7

 7
:0

7
  7

:0
7

  7
:3

7
 8

:3
7

 8
:3

7
10

:0
7

10
:0

7
10

:0
7

11
:0

7
11

:3
7

12
:3

7
13

:0
7

13
:0

7
13

:3
7

13
:5

2
14

:2
2

1
 7

:0
8

  7
:0

8
 8

:3
8

10
:0

8
10

:0
8

10
:0

8
13

:0
8

13
:5

3
1

 7
:1

0
  7

:1
0

 8
:4

0
10

:1
0

10
:1

0
10

:1
0

13
:1

0
13

:5
5

1
 7

:1
1

  7
:1

1
 8

:4
1

10
:1

1
10

:1
1

10
:1

1
13

:1
1

13
:5

6
1

  5
:3

9
  6

:3
9

 7
:0

9
 7

:1
5

  7
:1

5
  7

:3
9

 8
:3

9
 8

:4
5

10
:1

5
10

:1
5

10
:1

5
11

:0
9

11
:3

9
12

:3
9

13
:0

9
13

:1
5

13
:3

9
14

:0
0

14
:2

4
2

  5
:4

1
  6

:4
1

 7
:1

1
 7

:1
7

  7
:1

7
  7

:4
1

 8
:4

1
 8

:4
7

10
:1

7
10

:1
7

10
:1

7
11

:1
1

11
:4

1
12

:4
1

13
:1

1
13

:1
7

13
:4

1
14

:0
2

14
:2

6
2

  6
:4

3
  7

:4
3

 8
:4

9
10

:1
9

11
:1

3
11

:4
3

13
:1

9
14

:2
8

2
  6

:4
4

  7
:4

4
 8

:5
0

10
:2

0
11

:1
4

11
:4

4
13

:2
0

14
:2

9
2

  6
:4

5
  7

:4
5

 8
:5

1
10

:2
1

11
:1

5
11

:4
5

13
:2

1
14

:3
0

2
  6

:4
6

  7
:4

6
 8

:5
2

10
:2

2
11

:1
6

11
:4

6
13

:2
2

14
:3

1
2

  6
:4

8
  7

:4
8

 8
:5

4
10

:2
4

11
:1

8
11

:4
8

13
:2

4
14

:3
3

2
  6

:4
9

  7
:4

9
 8

:5
5

10
:2

5
11

:1
9

11
:4

9
13

:2
5

14
:3

4

39
41

43
45

47
49

51
53

55
57

59
61

63
65

67
69

71
73

75
Po

kr
a

ov
án

í

0
14

:0
0

14
:0

0
14

:1
5

14
:4

5
15

:0
0

15
:1

5
15

:3
0

15
:4

5
16

:0
0

16
:1

5
16

:4
5

17
:0

0
17

:0
0

17
:1

5
17

:5
0

18
:1

0
18

:3
0

18
:5

0
19

:1
0

0
14

:0
5

14
:0

5
14

:2
0

14
:5

0
15

:0
5

15
:2

0
15

:3
5

15
:5

0
16

:0
5

16
:2

0
16

:5
0

17
:0

5
17

:0
5

17
:2

0
17

:5
5

18
:1

5
18

:3
5

18
:5

5
19

:1
5

0
14

:0
8

14
:0

8
14

:2
3

14
:5

3
15

:0
8

15
:2

3
15

:3
8

15
:5

3
16

:0
8

16
:2

3
16

:5
3

17
:0

8
17

:0
8

17
:2

3
17

:5
8

18
:1

8
18

:3
8

18
:5

8
19

:1
8

0
14

:1
0

14
:1

0
14

:2
5

14
:5

5
15

:1
0

15
:2

5
15

:4
0

15
:5

5
16

:1
0

16
:2

5
16

:5
5

17
:1

0
17

:1
0

17
:2

5
18

:0
0

18
:2

0
18

:4
0

19
:0

0
19

:2
0

0
14

:1
1

14
:1

1
14

:2
6

14
:5

6
15

:1
1

15
:2

6
15

:4
1

15
:5

6
16

:1
1

16
:2

6
16

:5
6

17
:1

1
17

:1
1

17
:2

6
18

:0
1

18
:2

1
18

:4
1

19
:0

1
19

:2
1

0
14

:1
2

14
:1

2
14

:2
7

14
:5

7
15

:1
2

15
:2

7
15

:4
2

15
:5

7
16

:1
2

16
:2

7
16

:5
7

17
:1

2
17

:1
2

17
:2

7
18

:0
2

18
:2

2
18

:4
2

19
:0

2
19

:2
2

0
14

:1
4

14
:1

4
14

:2
9

14
:5

9
15

:1
4

15
:2

9
15

:4
4

15
:5

9
16

:1
4

16
:2

9
16

:5
9

17
:1

4
17

:1
4

17
:2

9
18

:0
4

18
:2

4
18

:4
4

19
:0

4
19

:2
4

B
14

:1
6

14
:1

6
14

:3
1

15
:0

1
15

:1
6

15
:3

1
15

:4
6

16
:0

1
16

:1
6

16
:3

1
17

:0
1

17
:1

6
17

:1
6

17
:3

1
18

:0
6

18
:2

6
18

:4
6

19
:0

6
19

:2
6

B
14

:1
7

14
:1

7
14

:3
2

15
:0

2
15

:1
7

15
:3

2
15

:4
7

16
:0

2
16

:1
7

16
:3

2
17

:0
2

17
:1

7
17

:1
7

17
:3

2
18

:0
7

18
:2

7
18

:4
7

19
:0

7
19

:2
7

B
14

:1
8

14
:1

8
14

:3
3

15
:0

3
15

:1
8

15
:3

3
15

:4
8

16
:0

3
16

:1
8

16
:3

3
17

:0
3

17
:1

8
17

:1
8

17
:3

3
18

:0
8

18
:2

8
18

:4
8

19
:0

8
19

:2
8

B
14

:1
9

14
:1

9
14

:3
4

15
:0

4
15

:1
9

15
:3

4
15

:4
9

16
:0

4
16

:1
9

16
:3

4
17

:0
4

17
:1

9
17

:1
9

17
:3

4
18

:0
9

18
:2

9
18

:4
9

19
:0

9
19

:2
9

+
B

14
:2

0
14

:2
0

14
:3

5
15

:0
5

15
:2

0
15

:3
5

15
:5

0
16

:0
5

16
:2

0
16

:3
5

17
:0

5
17

:2
0

17
:2

0
17

:3
5

18
:1

0
18

:3
0

18
:5

0
19

:1
0

19
:3

0
B

14
:2

1
14

:2
1

14
:3

6
15

:0
6

15
:2

1
15

:3
6

15
:5

1
16

:0
6

16
:2

1
16

:3
6

17
:0

6
17

:2
1

17
:2

1
17

:3
6

18
:1

1
18

:3
1

18
:5

1
19

:1
1

19
:3

1
1

14
:2

6
14

:2
6

14
:4

1
15

:1
1

15
:2

6
15

:4
1

15
:5

6
16

:1
1

16
:2

6
16

:4
1

17
:1

1
17

:2
6

17
:2

6
17

:4
1

18
:1

6
18

:3
6

18
:5

6
19

:1
6

19
:3

6
1

14
:2

8
14

:2
8

14
:4

3
15

:1
3

15
:2

8
15

:4
3

15
:5

8
16

:1
3

16
:2

8
16

:4
3

17
:1

3
17

:2
8

17
:2

8
17

:4
3

18
:1

8
18

:3
8

18
:5

8
19

:1
8

19
:3

8
14

:3
0

14
:3

0
14

:4
5

15
:1

5
15

:3
0

15
:4

5
16

:0
0

16
:1

5
16

:3
0

16
:4

5
17

:1
5

17
:3

0
17

:3
0

17
:4

5
18

:2
0

18
:4

0
19

:0
0

19
:2

0
19

:4
0

1
14

:3
1

14
:3

1
14

:4
6

15
:1

6
15

:3
1

15
:4

6
16

:0
1

16
:1

6
16

:3
1

16
:4

6
17

:1
6

17
:3

1
17

:3
1

17
:4

6
18

:2
1

18
:4

1
19

:0
1

19
:2

1
19

:4
1

1
14

:3
5

14
:3

5
14

:5
0

15
:2

0
15

:3
5

15
:5

0
16

:0
5

16
:2

0
16

:3
5

16
:5

0
17

:2
0

17
:3

5
17

:3
5

17
:5

0
18

:2
5

18
:4

5
19

:0
5

19
:2

5
19

:4
5

1
14

:3
7

14
:3

7
14

:5
2

15
:2

2
15

:3
7

15
:5

2
16

:0
7

16
:2

2
16

:3
7

16
:5

2
17

:2
2

17
:3

7
17

:3
7

17
:5

2
18

:2
7

18
:4

7
19

:0
7

19
:2

7
19

:4
7

1
14

:3
8

15
:3

8
16

:3
8

17
:3

8
18

:4
8

19
:0

8
19

:4
8

1
14

:4
0

15
:4

0
16

:4
0

17
:4

0
18

:5
0

19
:1

0
19

:5
0

1
14

:4
1

15
:4

1
16

:4
1

17
:4

1
18

:5
1

19
:1

1
19

:5
1

1
14

:3
9

14
:4

5
14

:5
4

15
:2

4
15

:4
5

15
:5

4
16

:0
9

16
:2

4
16

:4
5

16
:5

4
17

:2
4

17
:3

9
17

:4
5

17
:5

4
18

:2
9

18
:5

5
19

:1
5

19
:2

9
19

:5
5

2
14

:4
1

14
:4

7
14

:5
6

15
:2

6
15

:4
7

15
:5

6
16

:1
1

16
:2

6
16

:4
7

16
:5

6
17

:2
6

17
:4

1
17

:4
7

17
:5

6
18

:3
1

18
:5

7
19

:1
7

19
:3

1
19

:5
7

2
14

:4
3

14
:5

8
15

:2
8

15
:5

8
16

:2
8

16
:5

8
17

:2
8

17
:4

3
18

:3
3

19
:3

3
2

14
:4

4
14

:5
9

15
:2

9
15

:5
9

16
:2

9
16

:5
9

17
:2

9
17

:4
4

18
:3

4
19

:3
4

2
14

:4
5

15
:0

0
15

:3
0

16
:0

0
16

:3
0

17
:0

0
17

:3
0

17
:4

5
18

:3
5

19
:3

5
2

14
:4

6
15

:0
1

15
:3

1
16

:0
1

16
:3

1
17

:0
1

17
:3

1
17

:4
6

18
:3

6
19

:3
6

2
14

:4
8

15
:0

3
15

:3
3

16
:0

3
16

:3
3

17
:0

3
17

:3
3

17
:4

8
18

:3
8

19
:3

8
2

14
:4

9
15

:0
4

15
:3

4
16

:0
4

16
:3

4
17

:0
4

17
:3

4
17

:4
9

18
:3

9
19

:3
9

G
ra

f.:
 

T8
26

0,
T1

49
,T

15
0 

   
 C

hr
on

.: 
2 

   
 Z

as
t.:

 5
0/

10
   

  Š
ab

l.:
 R

O
P

ID
|A

4P
|7

B
E

ZO
V

Á
-O

LE
Š

K
O

,O
LE

Š
K

O

Po
kr

a
ov

án
í s

ez
na

m
u 

sp
oj

 n
a 

st
rá

nc
e 

2 
/ 2

 Z
as

tá
vk

y 
v 

ta
rif

ní
ch

 p
ás

m
ec

h 
0 

a 
B

 js
ou

 n
a 

úz
em

í h
l.m

. P
ra

hy
.

St
rá

nk
a 

1 
/ 2

Zv
ol

e,
N

ov
á 

Zv
ol

e
Zv

ol
e,

er
ní

ky
B

ez
ov

á-
O

le
šk

o,
B

ez
ov

á
B

ez
ov

á-
O

le
šk

o,
U

 to
po

l

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
Zá

le
py

O
hr

ob
ec

,u
 ry

bn
ík

a
ZV

O
LE

Zv
ol

e,
Jí

lo
vs

ká

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
Lh

ot
a

O
hr

ob
ec

,U
 

is
te

ck
ýc

h
O

hr
ob

ec
O

hr
ob

ec
,K

ár
ov

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
N

a 
ko

pe
ku

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
ná

m
st

í

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
O

be
cn

í ú
ad

U
 L

ib
uš

sk
é 

so
ko

lo
vn

y
S

íd
liš

t
 P

ís
ni

ce
Li

po
vi

ck
á

K
e 

B
ez

in

Te
m

po
Ja

lo
dv

or
sk

á
U

 Z
vo

ni
ky

Li
bu

š

K
a

er
ov

N
em

oc
ni

ce
 K

r
Zá

le
sí

S
íd

liš
t

 K
r

B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

B
ez

ov
á

B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

U
 to

po
l

B
E

ZO
V

Á
-O

LE
Š

K
O

,O
LE

Š
K

O

B
U

D
JO

VI
C

K
Á

ZV
O

LE
Zv

ol
e,

Jí
lo

vs
ká

Zv
ol

e,
N

ov
á 

Zv
ol

e
Zv

ol
e,

er
ní

ky

O
hr

ob
ec

O
hr

ob
ec

,K
ár

ov
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

Zá
le

py
O

hr
ob

ec
,u

 ry
bn

ík
a

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
O

be
cn

í ú
ad

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
Lh

ot
a

O
hr

ob
ec

,U
 

is
te

ck
ýc

h

Li
po

vi
ck

á
K

e 
B

ez
in

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
N

a 
ko

pe
ku

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
ná

m
st

í

U
 Z

vo
ni

ky
Li

bu
š

U
 L

ib
uš

sk
é 

so
ko

lo
vn

y
S

íd
liš

t
 P

ís
ni

ce

Zá
le

sí
S

íd
liš

t
 K

r
Te

m
po

Ja
lo

dv
or

sk
á

So
ft.

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.

Pr
ah

a,
B

ud
jo

vi
ck

á 
- B

ez
ov

á-
O

le
šk

o,
O

le
šk

o

Pl
at

í o
d:

 1
.1

.2
00

9
do

: 1
2.

12
.2

00
9

10
03

33

B
U

D
JO

VI
C

K
Á

K
a

er
ov

N
em

oc
ni

ce
 K

r

Ta
rif

ní
pá

sm
o

D
op

ra
vc

e:
 

p
íj.

od
j.

p
íj.

od
j.

77
79

81
83

85
87

 P
ok

ra
ov

án
í z

e 
st

r. 
1/

2

0
20

:0
0

20
:3

0
21

:3
0

21
:3

0
22

:3
0

 0
:3

5
0

20
:0

5
20

:3
5

21
:3

5
21

:3
5

22
:3

5
 0

:4
0

0
20

:0
8

20
:3

8
21

:3
8

21
:3

8
22

:3
8

 0
:4

3
0

20
:1

0
20

:4
0

21
:4

0
21

:4
0

22
:4

0
 0

:4
5

0
20

:1
1

20
:4

1
21

:4
1

21
:4

1
22

:4
1

 0
:4

6
0

20
:1

2
20

:4
2

21
:4

2
21

:4
2

22
:4

2
 0

:4
7

0
20

:1
4

20
:4

4
21

:4
4

21
:4

4
22

:4
4

 0
:4

9
B

20
:1

6
20

:4
6

21
:4

6
21

:4
6

22
:4

6
 0

:5
0

B
20

:1
7

20
:4

7
21

:4
7

21
:4

7
22

:4
7

 0
:5

1
B

20
:1

8
20

:4
8

21
:4

8
21

:4
8

22
:4

8
 0

:5
2

B
20

:1
9

20
:4

9
21

:4
9

21
:4

9
22

:4
9

 0
:5

3
+

B
20

:2
0

20
:5

0
21

:5
0

21
:5

0
22

:5
0

 0
:5

4
B

20
:2

1
20

:5
1

21
:5

1
21

:5
1

22
:5

1
 0

:5
5

1
20

:2
6

20
:5

6
21

:5
6

21
:5

6
22

:5
6

 0
:5

8
1

20
:2

8
20

:5
8

21
:5

8
21

:5
8

22
:5

8
 0

:5
9

20
:3

0
21

:0
0

22
:0

0
22

:0
0

23
:0

0
 1

:0
0

1
20

:3
1

21
:0

1
22

:0
1

22
:0

1
23

:0
1

 1
:0

1
1

20
:3

5
21

:0
5

22
:0

5
22

:0
5

23
:0

5
 1

:0
5

1
20

:3
7

21
:0

7
22

:0
7

22
:0

7
23

:0
7

 1
:0

7
1

21
:0

8
23

:0
8

1
21

:1
0

23
:1

0
1

21
:1

1
23

:1
1

1
20

:3
9

21
:1

5
22

:0
9

22
:0

9
23

:1
5

 1
:0

9
2

20
:4

1
21

:1
7

22
:1

1
22

:1
1

23
:1

7
 1

:1
1

2
21

:1
9

2
21

:2
0

2
21

:2
1

2
21

:2
2

2
21

:2
4

2
21

:2
5

na
 z

na
m

en
í o

d 
20

 d
o 

4 
ho

d.
,v

 S
O

 a
 N

E
 c

el
od

en
n

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

je
de

 v
 s

ob
ot

u
je

de
 v

 n
ed

li 
a 

ve
 s

tá
te

m
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

je
de

 ta
ké

 1
.5

. a
 8

.5
.

ne
je

de
 1

.5
. a

 8
.5

.
v 

za
st

áv
ce

 D
ol

ní
 B

ež
an

y,
ná

m
st

í m
ož

ný
 

p
es

tu
p 

s 
lin

ka
m

i 3
41

, 3
42

 s
m

r Z
la

tn
ík

y-
H

od
ko

vi
ce

 / 
M

od
an

y
sp

oj
e 

5,
 9

, 7
1 

a 
83

  z
e 

za
st

áv
ky

 Z
vo

le
po

kr
a

uj
í j

ak
o 

sp
oj

e 
lin

ky
 3

31
 s

m
r 

O
kr

ou
hl

o-
Za

ho
an

y
sp

oj
e 

19
, 2

9 
a 

51
  z

e 
za

st
áv

ky
 Z

vo
le

 p
ok

ra
uj

e 
ja

ko
 s

po
j l

in
ky

 3
31

sm
r 

Jí
lo

vé
 u

 P
ra

h y
,n

ám
st

í

G
ra

f.:
 

T8
26

0,
T1

49
,T

15
0 

   
 C

hr
on

.: 
2 

   
 Z

as
t.:

 5
0/

10
   

  Š
ab

l.:
 R

O
P

ID
|A

4P
|7

St
rá

nk
a 

2 
/ 2

+B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

B
ez

ov
á

B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

U
 to

po
l

B
E

ZO
V

Á
-O

LE
Š

K
O

,O
LE

Š
K

O

 Z
as

tá
vk

y 
v 

ta
rif

ní
ch

 p
ás

m
ec

h 
0 

a 
B

 js
ou

 n
a 

úz
em

í h
l.m

. P
ra

hy
.

ZV
O

LE
Zv

ol
e,

Jí
lo

vs
ká

Zv
ol

e,
N

ov
á 

Zv
ol

e
Zv

ol
e,

er
ní

ky

O
hr

ob
ec

O
hr

ob
ec

,K
ár

ov
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

Zá
le

py
O

hr
ob

ec
,u

 ry
bn

ík
a

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
O

be
cn

í ú
ad

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
Lh

ot
a

O
hr

ob
ec

,U
 

is
te

ck
ýc

h

Li
po

vi
ck

á
K

e 
B

ez
in

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
N

a 
ko

pe
ku

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
ná

m
st

í

U
 Z

vo
ni

ky
Li

bu
š

U
 L

ib
uš

sk
é 

so
ko

lo
vn

y
S

íd
liš

t
 P

ís
ni

ce

Zá
le

sí
S

íd
liš

t
 K

r
Te

m
po

Ja
lo

dv
or

sk
á

So
ft.

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.

Pr
ah

a,
B

ud
jo

vi
ck

á 
- B

ez
ov

á-
O

le
šk

o,
O

le
šk

o

Pl
at

í o
d:

 1
.1

.2
00

9
do

: 1
2.

12
.2

00
9

10
03

33

B
U

D
JO

VI
C

K
Á

K
a

er
ov

N
em

oc
ni

ce
 K

r

Ta
rif

ní
pá

sm
o

D
op

ra
vc

e:
 

Pl
at

í s
m

lu
vn

í p
ep

ra
vn

í p
od

m
ín

ky
 a

 T
ar

if 
PI

D
. J

íz
da

 s
 p

ed
em

za
ko

up
en

ou
 jí

zd
en

ko
u.

 
D

op
l

ko
vý

 p
ro

de
j j

íz
de

ne
k 

be
z 

p
irá

žk
y 

u 
id

i
e.

Ú
ze

m
í h

l. 
m

. P
ra

hy
 s

e 
po

ítá
 ja

ko
 4

 ta
rif

ní
 p

ás
m

a.

p
íj.

od
j.



10 Zvolské noviny

O
pa

ný
 s

m
r

2
4

6
8

10
12

14
16

18
20

22
24

26
28

30
32

34
36

38

2
 4

:0
9

  5
:0

9
 5

:5
9

  6
:1

9
 6

:3
1

  6
:3

9
  7

:0
1

2
 4

:1
0

  5
:1

0
 6

:0
0

  6
:2

0
 6

:3
2

  6
:4

0
  7

:0
2

2
 4

:1
2

  5
:1

2
 6

:0
2

  6
:2

2
 6

:3
4

  6
:4

2
  7

:0
4

2
 4

:1
4

  5
:1

4
 6

:0
4

  6
:2

4
 6

:3
6

  6
:4

4
  7

:0
6

2
 4

:1
5

  5
:1

5
 6

:0
5

  6
:2

5
 6

:3
7

  6
:4

5
  7

:0
7

2
 4

:1
6

  5
:1

6
 6

:0
6

  6
:2

6
 6

:3
8

  6
:4

6
  7

:0
8

2
 4

:1
9

  4
:4

1
  5

:1
9

 5
:4

1
 5

:4
9

 6
:0

9
  6

:2
9

 6
:4

1
  6

:4
9

 7
:0

4
  7

:1
1

 7
:4

1
  8

:1
1

1
 4

:2
1

  4
:4

3
  5

:2
1

 5
:4

3
 5

:5
1

 6
:1

1
  6

:3
1

 6
:4

3
  6

:5
1

 7
:0

6
  7

:1
3

 7
:4

3
  8

:1
3

1
  4

:4
7

 5
:4

7
 6

:1
7

 6
:3

2
 6

:4
7

 6
:5

7
  7

:1
7

 7
:4

7
 8

:1
7

  8
:1

7
1

  4
:4

9
 5

:4
9

 6
:1

9
 6

:3
4

 6
:4

9
 6

:5
9

  7
:1

9
 7

:4
9

 8
:1

9
  8

:1
9

1
  4

:5
1

 5
:5

1
 6

:2
1

 6
:3

6
 6

:5
1

 7
:0

1
  7

:2
1

 7
:5

1
 8

:2
1

  8
:2

1
1

 4
:2

3
  4

:5
3

  5
:2

3
 5

:5
3

 5
:5

3
 6

:1
3

 6
:2

3
  6

:3
3

 6
:3

8
 6

:5
3

  6
:5

3
 7

:0
3

 7
:0

8
  7

:2
3

 7
:5

3
 8

:2
3

  8
:2

3
1

 4
:2

5
  4

:5
5

  5
:2

5
 5

:5
5

 5
:5

5
 6

:1
5

 6
:2

5
  6

:3
5

 6
:4

0
 6

:5
5

  6
:5

5
 7

:0
5

 7
:1

0
  7

:2
5

 7
:5

5
 8

:2
5

  8
:2

5
1

 4
:2

9
  4

:5
9

  5
:2

9
 5

:5
9

 5
:5

9
 6

:1
9

 6
:2

9
  6

:3
9

 6
:4

4
 6

:5
9

  6
:5

9
 7

:0
9

 7
:1

4
  7

:2
9

 7
:5

9
 8

:2
9

  8
:2

9
1

 4
:3

0
  5

:0
0

  5
:3

0
 6

:0
0

 6
:0

0
  6

:1
5

 6
:2

0
 6

:3
0

  6
:4

0
 6

:4
5

 7
:0

0
  7

:0
0

  7
:0

5
 7

:1
0

 7
:1

5
  7

:3
0

 8
:0

0
 8

:3
0

  8
:3

0
1

 4
:3

2
  5

:0
2

  5
:3

2
 6

:0
2

 6
:0

2
  6

:1
7

 6
:2

2
 6

:3
2

  6
:4

2
 6

:4
7

 7
:0

2
  7

:0
2

  7
:0

7
 7

:1
2

 7
:1

7
  7

:3
2

 8
:0

2
 8

:3
2

  8
:3

2
B

 4
:3

8
  5

:0
8

  5
:3

8
 6

:0
8

 6
:0

8
  6

:2
3

 6
:2

8
 6

:3
8

  6
:4

8
 6

:5
3

 7
:0

8
  7

:0
8

  7
:1

3
 7

:1
8

 7
:2

3
  7

:3
8

 8
:0

8
 8

:3
8

  8
:3

8
+

B
 4

:3
9

  5
:0

9
  5

:3
9

 6
:0

9
 6

:0
9

  6
:2

4
 6

:2
9

 6
:3

9
  6

:4
9

 6
:5

4
 7

:0
9

  7
:0

9
  7

:1
4

 7
:1

9
 7

:2
4

  7
:3

9
 8

:0
9

 8
:3

9
  8

:3
9

B
 4

:4
0

  5
:1

0
  5

:4
0

 6
:1

0
 6

:1
0

  6
:2

5
 6

:3
0

 6
:4

0
  6

:5
0

 6
:5

5
 7

:1
0

  7
:1

0
  7

:1
5

 7
:2

0
 7

:2
5

  7
:4

0
 8

:1
0

 8
:4

0
  8

:4
0

B
 4

:4
1

  5
:1

1
  5

:4
1

 6
:1

1
 6

:1
1

  6
:2

6
 6

:3
1

 6
:4

1
  6

:5
1

 6
:5

6
 7

:1
1

  7
:1

1
  7

:1
6

 7
:2

1
 7

:2
6

  7
:4

1
 8

:1
1

 8
:4

1
  8

:4
1

B
 4

:4
2

  5
:1

2
  5

:4
2

 6
:1

2
 6

:1
2

  6
:2

7
 6

:3
2

 6
:4

2
  6

:5
2

 6
:5

7
 7

:1
2

  7
:1

2
  7

:1
7

 7
:2

2
 7

:2
7

  7
:4

2
 8

:1
2

 8
:4

2
  8

:4
2

B
 4

:4
3

  5
:1

3
  5

:4
3

 6
:1

3
 6

:1
3

  6
:2

8
 6

:3
3

 6
:4

3
  6

:5
3

 6
:5

8
 7

:1
3

  7
:1

3
  7

:1
8

 7
:2

3
 7

:2
8

  7
:4

3
 8

:1
3

 8
:4

3
  8

:4
3

0
 4

:4
4

  5
:1

4
  5

:4
4

 6
:1

4
 6

:1
4

  6
:2

9
 6

:3
4

 6
:4

4
  6

:5
4

 6
:5

9
 7

:1
4

  7
:1

4
  7

:1
9

 7
:2

4
 7

:2
9

  7
:4

4
 8

:1
4

 8
:4

4
  8

:4
4

0
 4

:4
6

  5
:1

6
  5

:4
6

 6
:1

6
 6

:1
6

  6
:3

1
 6

:3
6

 6
:4

6
  6

:5
6

 7
:0

1
 7

:1
6

  7
:1

6
  7

:2
1

 7
:2

6
 7

:3
1

  7
:4

6
 8

:1
6

 8
:4

6
  8

:4
6

0
 4

:4
7

  5
:1

7
  5

:4
7

 6
:1

7
 6

:1
7

  6
:3

2
 6

:3
7

 6
:4

7
  6

:5
7

 7
:0

2
 7

:1
7

  7
:1

7
  7

:2
2

 7
:2

7
 7

:3
2

  7
:4

7
 8

:1
7

 8
:4

7
  8

:4
7

0
 4

:4
8

  5
:1

8
  5

:4
8

 6
:1

8
 6

:1
8

  6
:3

3
 6

:3
8

 6
:4

8
  6

:5
8

 7
:0

3
 7

:1
8

  7
:1

8
  7

:2
3

 7
:2

8
 7

:3
3

  7
:4

8
 8

:1
8

 8
:4

8
  8

:4
8

0
 4

:5
0

  5
:2

0
  5

:5
0

 6
:2

0
 6

:2
0

  6
:3

5
 6

:4
0

 6
:5

0
  7

:0
0

 7
:0

5
 7

:2
0

  7
:2

0
  7

:2
5

 7
:3

0
 7

:3
5

  7
:5

0
 8

:2
0

 8
:5

0
  8

:5
0

0
 4

:5
5

  5
:2

5
  5

:5
5

 6
:2

5
 6

:2
5

  6
:4

0
 6

:4
5

 6
:5

5
  7

:0
5

 7
:1

0
 7

:2
5

  7
:2

5
  7

:3
0

 7
:3

5
 7

:4
0

  7
:5

5
 8

:2
5

 8
:5

5
  8

:5
5

O
pa

ný
 s

m
r

40
42

44
46

48
50

52
54

56
58

60
62

64
66

68
70

72
74

76
Po

kr
a

ov
án

í

2
  8

:2
4

 9
:3

9
11

:0
9

11
:3

9
12

:3
9

14
:0

1
14

:3
9

15
:0

9
15

:3
1

2
  8

:2
5

 9
:4

0
11

:1
0

11
:4

0
12

:4
0

14
:0

2
14

:4
0

15
:1

0
15

:3
2

2
  8

:2
7

 9
:4

2
11

:1
2

11
:4

2
12

:4
2

14
:0

4
14

:4
2

15
:1

2
15

:3
4

2
  8

:2
9

 9
:4

4
11

:1
4

11
:4

4
12

:4
4

14
:0

6
14

:4
4

15
:1

4
15

:3
6

2
  8

:3
0

 9
:4

5
11

:1
5

11
:4

5
12

:4
5

14
:0

7
14

:4
5

15
:1

5
15

:3
7

2
  8

:3
1

 9
:4

6
11

:1
6

11
:4

6
12

:4
6

14
:0

8
14

:4
6

15
:1

6
15

:3
8

2
 8

:1
9

  8
:3

4
  9

:1
9

 9
:4

9
10

:4
1

11
:1

9
11

:1
9

11
:4

9
12

:4
1

12
:4

9
13

:4
2

14
:1

1
14

:1
9

14
:3

4
14

:4
9

15
:0

4
15

:1
9

15
:2

6
15

:4
1

1
 8

:2
1

  8
:3

6
  9

:2
1

 9
:5

1
10

:4
3

11
:2

1
11

:2
1

11
:5

1
12

:4
3

12
:5

1
13

:4
4

14
:1

3
14

:2
1

14
:3

6
14

:5
1

15
:0

6
15

:2
1

15
:2

8
15

:4
3

1
10

:4
7

12
:4

7
13

:4
8

14
:1

7
15

:3
2

15
:4

7
1

10
:4

9
12

:4
9

14
:1

9
15

:3
4

15
:4

9
1

10
:5

1
12

:5
1

14
:2

1
15

:3
6

15
:5

1
1

 8
:2

3
  8

:3
8

  9
:2

3
 9

:5
3

10
:5

3
11

:2
3

11
:2

3
11

:5
3

12
:5

3
12

:5
3

14
:2

3
14

:2
3

14
:3

8
14

:5
3

15
:0

8
15

:2
3

15
:3

8
15

:5
3

1
 8

:2
5

  8
:4

0
  9

:2
5

 9
:5

5
10

:5
5

11
:2

5
11

:2
5

11
:5

5
12

:5
5

12
:5

5
14

:2
5

14
:2

5
14

:4
0

14
:5

5
15

:1
0

15
:2

5
15

:4
0

15
:5

5
1

 8
:2

9
  8

:4
4

  9
:2

9
 9

:5
9

10
:5

9
11

:2
9

11
:2

9
11

:5
9

12
:5

9
12

:5
9

14
:2

9
14

:2
9

14
:4

4
14

:5
9

15
:1

4
15

:2
9

15
:4

4
15

:5
9

1
 8

:3
0

  8
:4

5
  9

:3
0

10
:0

0
11

:0
0

11
:3

0
11

:3
0

12
:0

0
13

:0
0

13
:0

0
14

:3
0

14
:3

0
14

:4
5

15
:0

0
15

:1
5

15
:3

0
15

:4
5

16
:0

0
1

 8
:3

2
  8

:4
7

  9
:3

2
10

:0
2

11
:0

2
11

:3
2

11
:3

2
12

:0
2

13
:0

2
13

:0
2

14
:3

2
14

:3
2

14
:4

7
15

:0
2

15
:1

7
15

:3
2

15
:4

7
16

:0
2

B
 8

:3
8

  8
:5

3
  9

:3
8

10
:0

8
11

:0
8

11
:3

8
11

:3
8

12
:0

8
13

:0
8

13
:0

8
14

:3
8

14
:3

8
14

:5
3

15
:0

8
15

:2
3

15
:3

8
15

:5
3

16
:0

8
+

B
 8

:3
9

  8
:5

4
  9

:3
9

10
:0

9
11

:0
9

11
:3

9
11

:3
9

12
:0

9
13

:0
9

13
:0

9
14

:3
9

14
:3

9
14

:5
4

15
:0

9
15

:2
4

15
:3

9
15

:5
4

16
:0

9
B

 8
:4

0
  8

:5
5

  9
:4

0
10

:1
0

11
:1

0
11

:4
0

11
:4

0
12

:1
0

13
:1

0
13

:1
0

14
:4

0
14

:4
0

14
:5

5
15

:1
0

15
:2

5
15

:4
0

15
:5

5
16

:1
0

B
 8

:4
1

  8
:5

6
  9

:4
1

10
:1

1
11

:1
1

11
:4

1
11

:4
1

12
:1

1
13

:1
1

13
:1

1
14

:4
1

14
:4

1
14

:5
6

15
:1

1
15

:2
6

15
:4

1
15

:5
6

16
:1

1
B

 8
:4

2
  8

:5
7

  9
:4

2
10

:1
2

11
:1

2
11

:4
2

11
:4

2
12

:1
2

13
:1

2
13

:1
2

14
:4

2
14

:4
2

14
:5

7
15

:1
2

15
:2

7
15

:4
2

15
:5

7
16

:1
2

B
 8

:4
3

  8
:5

8
  9

:4
3

10
:1

3
11

:1
3

11
:4

3
11

:4
3

12
:1

3
13

:1
3

13
:1

3
14

:4
3

14
:4

3
14

:5
8

15
:1

3
15

:2
8

15
:4

3
15

:5
8

16
:1

3
0

 8
:4

4
  8

:5
9

  9
:4

4
10

:1
4

11
:1

4
11

:4
4

11
:4

4
12

:1
4

13
:1

4
13

:1
4

14
:4

4
14

:4
4

14
:5

9
15

:1
4

15
:2

9
15

:4
4

15
:5

9
16

:1
4

0
 8

:4
6

  9
:0

1
  9

:4
6

10
:1

6
11

:1
6

11
:4

6
11

:4
6

12
:1

6
13

:1
6

13
:1

6
14

:4
6

14
:4

6
15

:0
1

15
:1

6
15

:3
1

15
:4

6
16

:0
1

16
:1

6
0

 8
:4

7
  9

:0
2

  9
:4

7
10

:1
7

11
:1

7
11

:4
7

11
:4

7
12

:1
7

13
:1

7
13

:1
7

14
:4

7
14

:4
7

15
:0

2
15

:1
7

15
:3

2
15

:4
7

16
:0

2
16

:1
7

0
 8

:4
8

  9
:0

3
  9

:4
8

10
:1

8
11

:1
8

11
:4

8
11

:4
8

12
:1

8
13

:1
8

13
:1

8
14

:4
8

14
:4

8
15

:0
3

15
:1

8
15

:3
3

15
:4

8
16

:0
3

16
:1

8
0

 8
:5

0
  9

:0
5

  9
:5

0
10

:2
0

11
:2

0
11

:5
0

11
:5

0
12

:2
0

13
:2

0
13

:2
0

14
:5

0
14

:5
0

15
:0

5
15

:2
0

15
:3

5
15

:5
0

16
:0

5
16

:2
0

0
 8

:5
5

  9
:1

0
  9

:5
5

10
:2

5
11

:2
5

11
:5

5
11

:5
5

12
:2

5
13

:2
5

13
:2

5
14

:5
5

14
:5

5
15

:1
0

15
:2

5
15

:4
0

15
:5

5
16

:1
0

16
:2

5

G
ra

f.:
 

T8
26

0,
T1

49
,T

15
0 

   
 C

hr
on

.: 
2 

   
 Z

as
t.:

 1
51

7/
2 

   
 Š

ab
l.:

 R
O

P
ID

|A
4P

|7

B
U

D
JO

V
IC

K
Á

Po
kr

a
ov

án
í s

ez
na

m
u 

sp
oj

 n
a 

st
rá

nc
e 

2 
/ 2

 Z
as

tá
vk

y 
v 

ta
rif

ní
ch

 p
ás

m
ec

h 
0 

a 
B

 js
ou

 n
a 

úz
em

í h
l.m

. P
ra

hy
.

St
rá

nk
a 

1 
/ 2

Te
m

po
S

íd
liš

t
 K

r
Zá

le
sí

N
em

oc
ni

ce
 K

r

U
 L

ib
uš

sk
é 

so
ko

lo
vn

y
Li

bu
š

U
 Z

vo
ni

ky
Ja

lo
dv

or
sk

á

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
N

a 
ko

pe
ku

K
e 

B
ez

in
Li

po
vi

ck
á

S
íd

liš
t

 P
ís

ni
ce

O
hr

ob
ec

,U
 

is
te

ck
ýc

h
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

Lh
ot

a
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

O
be

cn
í ú

ad
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

ná
m

st
í

O
hr

ob
ec

,u
 ry

bn
ík

a
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

Zá
le

py
O

hr
ob

ec
,K

ár
ov

O
hr

ob
ec

Zv
ol

e,
er

ní
ky

Zv
ol

e,
N

ov
á 

Zv
ol

e
Zv

ol
e,

Jí
lo

vs
ká

ZV
O

LE

B
U

D
JO

V
IC

K
Á

B
EZ

O
VÁ

-O
LE

ŠK
O

,O
LE

ŠK
O

B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

U
 to

po
l

B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

B
ez

ov
á

Te
m

po
S

íd
liš

t
 K

r
Zá

le
sí

N
em

oc
ni

ce
 K

r

U
 L

ib
uš

sk
é 

so
ko

lo
vn

y
Li

bu
š

U
 Z

vo
ni

ky
Ja

lo
dv

or
sk

á

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
N

a 
ko

pe
ku

K
e 

B
ez

in
Li

po
vi

ck
á

S
íd

liš
t

 P
ís

ni
ce

O
hr

ob
ec

,U
 

is
te

ck
ýc

h
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

Lh
ot

a
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

O
be

cn
í ú

ad
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

ná
m

st
í

O
hr

ob
ec

,u
 ry

bn
ík

a
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

Zá
le

py
O

hr
ob

ec
,K

ár
ov

O
hr

ob
ec

Zv
ol

e,
er

ní
ky

Zv
ol

e,
N

ov
á 

Zv
ol

e
Zv

ol
e,

Jí
lo

vs
ká

ZV
O

LE

So
ft.

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.

Pr
ah

a,
B

ud
jo

vi
ck

á 
- B

ez
ov

á-
O

le
šk

o,
O

le
šk

o

Pl
at

í o
d:

 1
.1

.2
00

9
do

: 1
2.

12
.2

00
9

10
03

33

B
EZ

O
VÁ

-O
LE

ŠK
O

,O
LE

ŠK
O

B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

U
 to

po
l

B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

B
ez

ov
á

Ta
rif

ní
pá

sm
o

D
op

ra
vc

e:
 

 O
pa

ný
 s

m
r

78
80

82
84

86
88

90
92

94
96

98
10

0
10

2
10

4
10

6
10

8
11

0
 P

ok
ra

ov
án

í z
e 

st
r. 

1/
2

2
15

:5
4

16
:2

4
16

:5
9

17
:3

9
18

:3
1

19
:3

9
21

:3
9

2
15

:5
5

16
:2

5
17

:0
0

17
:4

0
18

:3
2

19
:4

0
21

:4
0

2
15

:5
7

16
:2

7
17

:0
2

17
:4

2
18

:3
4

19
:4

2
21

:4
2

2
15

:5
9

16
:2

9
17

:0
4

17
:4

4
18

:3
6

19
:4

4
21

:4
4

2
16

:0
0

16
:3

0
17

:0
5

17
:4

5
18

:3
7

19
:4

5
21

:4
5

2
16

:0
1

16
:3

1
17

:0
6

17
:4

6
18

:3
8

19
:4

6
21

:4
6

2
16

:0
4

16
:1

1
16

:3
4

17
:0

9
17

:1
1

17
:2

1
17

:4
9

18
:0

9
18

:2
9

18
:4

1
19

:1
1

19
:4

9
20

:1
9

20
:4

1
21

:4
9

23
:1

9
23

:4
9

1
16

:0
6

16
:1

3
16

:3
6

17
:1

1
17

:1
3

17
:2

3
17

:5
1

18
:1

1
18

:3
1

18
:4

3
19

:1
3

19
:5

1
20

:2
1

20
:4

3
21

:5
1

23
:2

1
23

:5
1

1
16

:1
7

17
:1

7
17

:2
7

18
:4

7
19

:1
7

20
:4

7
1

16
:1

9
17

:1
9

17
:2

9
18

:4
9

19
:1

9
20

:4
9

1
16

:2
1

17
:2

1
17

:3
1

18
:5

1
19

:2
1

20
:5

1
1

16
:0

8
16

:2
3

16
:3

8
17

:1
3

17
:2

3
17

:3
3

17
:5

3
18

:1
3

18
:3

3
18

:5
3

19
:2

3
19

:5
3

20
:2

3
20

:5
3

21
:5

3
23

:2
3

23
:5

3
1

16
:1

0
16

:2
5

16
:4

0
17

:1
5

17
:2

5
17

:3
5

17
:5

5
18

:1
5

18
:3

5
18

:5
5

19
:2

5
19

:5
5

20
:2

5
20

:5
5

21
:5

5
23

:2
5

23
:5

5
1

16
:1

4
16

:2
9

16
:4

4
17

:1
9

17
:2

9
17

:3
9

17
:5

9
18

:1
9

18
:3

9
18

:5
9

19
:2

9
19

:5
9

20
:2

9
20

:5
9

21
:5

9
23

:2
9

23
:5

9
1

16
:1

5
16

:3
0

16
:4

5
17

:2
0

17
:3

0
17

:4
0

18
:0

0
18

:2
0

18
:4

0
19

:0
0

19
:3

0
20

:0
0

20
:3

0
21

:0
0

22
:0

0
23

:3
0

 0
:0

0
1

16
:1

7
16

:3
2

16
:4

7
17

:2
2

17
:3

2
17

:4
2

18
:0

2
18

:2
2

18
:4

2
19

:0
2

19
:3

2
20

:0
2

20
:3

2
21

:0
2

22
:0

2
23

:3
2

 0
:0

2
B

16
:2

3
16

:3
8

16
:5

3
17

:2
8

17
:3

8
17

:4
8

18
:0

8
18

:2
8

18
:4

8
19

:0
8

19
:3

8
20

:0
8

20
:3

8
21

:0
8

22
:0

8
23

:3
8

 0
:0

8
+

B
16

:2
4

16
:3

9
16

:5
4

17
:2

9
17

:3
9

17
:4

9
18

:0
9

18
:2

9
18

:4
9

19
:0

9
19

:3
9

20
:0

9
20

:3
9

21
:0

9
22

:0
9

23
:3

9
 0

:0
9

B
16

:2
5

16
:4

0
16

:5
5

17
:3

0
17

:4
0

17
:5

0
18

:1
0

18
:3

0
18

:5
0

19
:1

0
19

:4
0

20
:1

0
20

:4
0

21
:1

0
22

:1
0

23
:4

0
 0

:1
0

B
16

:2
6

16
:4

1
16

:5
6

17
:3

1
17

:4
1

17
:5

1
18

:1
1

18
:3

1
18

:5
1

19
:1

1
19

:4
1

20
:1

1
20

:4
1

21
:1

1
22

:1
1

23
:4

1
 0

:1
1

B
16

:2
7

16
:4

2
16

:5
7

17
:3

2
17

:4
2

17
:5

2
18

:1
2

18
:3

2
18

:5
2

19
:1

2
19

:4
2

20
:1

2
20

:4
2

21
:1

2
22

:1
2

23
:4

2
 0

:1
2

B
16

:2
8

16
:4

3
16

:5
8

17
:3

3
17

:4
3

17
:5

3
18

:1
3

18
:3

3
18

:5
3

19
:1

3
19

:4
3

20
:1

3
20

:4
3

21
:1

3
22

:1
3

23
:4

3
 0

:1
3

0
16

:2
9

16
:4

4
16

:5
9

17
:3

4
17

:4
4

17
:5

4
18

:1
4

18
:3

4
18

:5
4

19
:1

4
19

:4
4

20
:1

4
20

:4
4

21
:1

4
22

:1
4

23
:4

4
 0

:1
4

0
16

:3
1

16
:4

6
17

:0
1

17
:3

6
17

:4
6

17
:5

6
18

:1
6

18
:3

6
18

:5
6

19
:1

6
19

:4
6

20
:1

6
20

:4
6

21
:1

6
22

:1
6

23
:4

6
 0

:1
6

0
16

:3
2

16
:4

7
17

:0
2

17
:3

7
17

:4
7

17
:5

7
18

:1
7

18
:3

7
18

:5
7

19
:1

7
19

:4
7

20
:1

7
20

:4
7

21
:1

7
22

:1
7

23
:4

7
 0

:1
7

0
16

:3
3

16
:4

8
17

:0
3

17
:3

8
17

:4
8

17
:5

8
18

:1
8

18
:3

8
18

:5
8

19
:1

8
19

:4
8

20
:1

8
20

:4
8

21
:1

8
22

:1
8

23
:4

8
 0

:1
8

0
16

:3
5

16
:5

0
17

:0
5

17
:4

0
17

:5
0

18
:0

0
18

:2
0

18
:4

0
19

:0
0

19
:2

0
19

:5
0

20
:2

0
20

:5
0

21
:2

0
22

:2
0

23
:5

0
 0

:2
0

0
16

:4
0

16
:5

5
17

:1
0

17
:4

5
17

:5
5

18
:0

5
18

:2
5

18
:4

5
19

:0
5

19
:2

5
19

:5
5

20
:2

5
20

:5
5

21
:2

5
22

:2
5

23
:5

5
 0

:2
5

 n
a 

zn
am

en
í o

d 
20

 d
o 

4 
ho

d.
,v

 S
O

 a
 N

E
 c

el
od

en
n

 je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

 je
de

 v
 s

ob
ot

u
 je

de
 v

 n
ed

li 
a 

ve
 s

tá
te

m
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

 je
de

 ta
ké

 1
.5

. a
 8

.5
.

 n
ej

ed
e 

1.
5.

 a
 8

.5
.

 n
ej

ed
e 

od
 2

.1
. d

o 
2.

1.
, 3

0.
1.

, o
d 

9.
3.

 d
o 

13
.3

., 
9.

4.
, 1

0.
4.

, o
d 

1.
7.

 d
o 

31
.8

., 
 2

9.
10

. a
 3

0.
10

.
 v

 z
as

tá
vc

e 
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

ná
m

st
í m

ož
ný

 
 p

es
tu

p 
s 

lin
ka

m
i 3

41
, 3

42
 s

m
r Z

la
tn

ík
y-

H
od

ko
vi

ce
 / 

M
od

an
y

G
ra

f.:
 

T8
26

0,
T1

49
,T

15
0 

   
 C

hr
on

.: 
2 

   
 Z

as
t.:

 1
51

7/
2 

   
 Š

ab
l.:

 R
O

P
ID

|A
4P

|7

B
U

D
JO

V
IC

K
Á

 Z
as

tá
vk

y 
v 

ta
rif

ní
ch

 p
ás

m
ec

h 
0 

a 
B

 js
ou

 n
a 

úz
em

í h
l.m

. P
ra

hy
.

St
rá

nk
a 

2 
/ 2

+Te
m

po
S

íd
liš

t
 K

r
Zá

le
sí

N
em

oc
ni

ce
 K

r

U
 L

ib
uš

sk
é 

so
ko

lo
vn

y
Li

bu
š

U
 Z

vo
ni

ky
Ja

lo
dv

or
sk

á

D
ol

ní
 B

ež
an

y,
N

a 
ko

pe
ku

K
e 

B
ez

in
Li

po
vi

ck
á

S
íd

liš
t

 P
ís

ni
ce

O
hr

ob
ec

,U
 

is
te

ck
ýc

h
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

Lh
ot

a
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

O
be

cn
í ú

ad
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

ná
m

st
í

O
hr

ob
ec

,u
 ry

bn
ík

a
D

ol
ní

 B
ež

an
y,

Zá
le

py
O

hr
ob

ec
,K

ár
ov

O
hr

ob
ec

Zv
ol

e,
er

ní
ky

Zv
ol

e,
N

ov
á 

Zv
ol

e
Zv

ol
e,

Jí
lo

vs
ká

ZV
O

LE

So
ft.

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.

Pr
ah

a,
B

ud
jo

vi
ck

á 
- B

ez
ov

á-
O

le
šk

o,
O

le
šk

o

Pl
at

í o
d:

 1
.1

.2
00

9
do

: 1
2.

12
.2

00
9

10
03

33

B
EZ

O
VÁ

-O
LE

ŠK
O

,O
LE

ŠK
O

B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

U
 to

po
l

B
ez

ov
á-

O
le

šk
o,

B
ez

ov
á

Ta
rif

ní
pá

sm
o

D
op

ra
vc

e:
 

Pl
at

í s
m

lu
vn

í p
ep

ra
vn

í p
od

m
ín

ky
 a

 T
ar

if 
PI

D
. J

íz
da

 s
 p

ed
em

za
ko

up
en

ou
 jí

zd
en

ko
u.

 
D

op
l

ko
vý

 p
ro

de
j j

íz
de

ne
k 

be
z 

p
irá

žk
y 

u 
id

i
e.

Ú
ze

m
í h

l. 
m

. P
ra

hy
 s

e 
po

ítá
 ja

ko
 4

 ta
rif

ní
 p

ás
m

a.



Zvolské noviny 11

Zahrádkáři a jejich hosté se pobavili
Je to již vzpomínka, ale pro účastníky „Předvánočního posezení“ jistě 
příjemná. Hudba hrála k tanci, na stolech bohatě prostřených lákaly 
moučníky a chlebíčky. Byla podávána káva, minerálky a různá vína.
Při této příležitosti členové ČZS popřáli  svému předsedovi k 50. 
narozeninám a k nim se připojil též náš starosta pan Marcel Pudich, 
který setkání navštívil.
Poděkování patří Marii Sodomkové za veškerou organizaci této akce 
a též dík členkám, které pomáhaly při obsluze.
Na tvářích všech hostů byla vidět spokojenost a příjemná  nálada. 
Taková setkání jistě sblíží sousedy a osvěží jejich dobré vztahy.

Naše obec se přihlásila k pokusu o rekordní společné vypouštění ba-
lónků, které pořádala agentura Dobrý den z pelhřimovského Muzea 
rekordů a kuriozit coby podporu Ježíškovi před stále více se roztahují-
cím Santa Clausem. Celkem bylo v jeden okamžik vypuštěno 100.858 
balónků a z toho bylo Zvoláky vypuštěno 368 nafukovacích balónků. 
Jednou za čas stojí za to zúčastnit se nějaké recese – a hlavní je, že 
Ježíšek to u nás jednoznačně vyhrál.

Adventní čas byl krásně zahájen předvánočním koncertem Malé české 
muziky Jiřího Pospíšila v kostele sv. Markéty. Program „Štědrej večer 
nastal“ dokázal do svého děje vtáhnout i velmi početné publikum. 
K vidění i poslechu byla například i hra na lidový hudební nástroj 
famfrnoch. 

VE ZVOLI SE TAKÉ STALO

Čtvrteční odpoledne 18. prosince ve zvolském kostele patřilo dětem 
z Mateřské školy a Základní školy ve Zvoli. V kostele se tak jako každý 
rok sešly ve velkém množství především rodiny těchto dětí. A bylo 
jich opravdu požehnaně. Vždyť mluvíme-li o rodině, patří do ní občas 
až osminka obce tvořící nefalšovaný rodinný „klan“ jako jsou rodiny 
Hrachovcových nebo Nejedlých.
Sešli se tu také lidé, kteří se znají ze škol a školek, kde vyzvedávají 
svoje děti a občas je tak na školních chodbách spojí společný zájem. 

Rekordní vypouštění balónků

Malá česká muzika v kostele

Zvolský kostel sv. Markéty 
naplnila atmosféra Vánoc

foto: Ondřej Neff

foto: 2x Ondřej Neff



12 Zvolské noviny

V kostele se tak stalo to, co ve velkém městě nezažijete. Už od vchodu  
se navzájem lidé zdraví a přejí si veselé svátky. Znají se. Společnými 
silami tak vytvořili příjemnou přátelskou atmosféru plnou Vánoc.
A pak nic nebrání tomu, aby se za zvuku f létniček rozezněly první 
dětské hlásky. Na první básničky se lepí další koleda a začínají 
přizvukovat kostelní varhany. Poslední vystoupení páté třídy vítá 
narození Ježíška. Kdo zahlédl pohyb v náručí Panny Marie, ten se 
nezmýlil… Varhaník a pěvecký sbor na kůru pak rozezpívali celý 
kostel..

Alena Kopanicová

Děti mateřské i základní školy již tradičně vystavovaly své výrobky 
a výkresy převážně s tematikou Vánoc. Návštěvníci byli vítáni alejí 
svící, vytvářejících již před vchodem krásnou atmosféru. 
Celá výstava byla jako každým rokem vkusně upravena a obsahovala 
mnoho obdivuhodných výtvarných prací. Kdo ji navštívil, jistě nelito-
val. Všem dětem a paním učitelkám a vychovatelkám patří velký dík.

Výstava ve škole

Předvánoční zpívání u stromu

VE ZVOLI SE TAKÉ STALO

Podruhé se pod osvětleným stromem sešly stovky lidí při společném 
zpívání vánočních koled. Příjemná sváteční atmosféra s vůní svařáku 
naplno odstartovala dobu Vánoc, Symbolem společných i individuál-
ních přání bylo vypuštění dvou velkých samonosných „balónů přání“, 
které všichni sledovali se zatajeným dechem. V poměrně silném větru 
se balóny jen tak tak přehouply kolem komínu přes hřeben střechy 
Hrachovcových a pak pomalu mizely směrem na Březovou.

Těsně před koncem roku zamrzly rybníky na návsi a desítky nedočkavců 
vytáhli brusle a rybníky se jimi velmi rychle zaplnily. K vidění a i zažití 
byly spousty hokejových zápasů i společenských vyjížděk. Zajímavostí 
byl velmi neoficiální hokejový zápas Zvole – Okrouhlo ve chvíli, kdy 
se na rybníku objevila parta bruslařů s hokejkami ze sousední vesnice. 
Zvolští se nenechali zahanbit a asi hodinový zápas vyhráli 8:5. Hlavní 
však bylo, že až do poloviny ledna mohlo srdce každého bruslaře plesat.

Radovánky na rybnících

foto: Ondřej Neff



Zvolské noviny 13Zvolské noviny  

Oddíl OB SK Zvole se pravidelně snaží přitáhnout k aktivnímu pohybu 
kromě svých členů i další zájemce o pohyb na zdravém vzduchu. Běžci 
z SK Zvole každoročně pořádají řadu akcí nejen pro zvolskou veřejnost, ale 
také akce přitahující účastníky i ze širšího regionu. K akcím s mnohaletou 
tradicí patří také Novoroční výběh, ten však žádné větší sportovní ambice 
nemá. Jeho mottem je začít nový rok aktivně a také pomoci s odbourává-
ním následků silvestrovských oslav. Letošní závod přivítal v pravé poledne 
na Nový rok více než šedesát zájemců ze Zvole i okolí, na které čekal 
hodinový závod, okořeněný pořadateli o nový prvek: paměťový závod s obří 
mapou v měřítku 1:1000. Podle reakcí účastníků se závod líbil.

Novinky na trati
V Novoročních závodech v posledních letech pořadatelé používali ob-
líbenou metodu závodu s volným pořadím kontrol, kde si každý může 
vybrat délku trasy odpovídající momentální kondici a také orientačním 
schopnostem. Aby to nebylo tak jednoduché, trať byla letos pojata jako 
paměťový závod, tj každý závodník měl mapu k dispozici pouze na 
startu a když si nebyl jistý, musel se na start zase vrátit a podívat se, 
kam má ještě běžet. Novinkou bylo použití obří mapy v měřítku 1:1000 
vytištěné na plachtě, díky které si závodníci při nahlížení do mapy 
nepřekáželi. Stavitel trati Tomáš zvolil sice většinou jasná a nezáludná 
kontrolní stanoviště, zásluhou paměťového prvku však nebyla nouze 
vidět v lese řadu tápajících a bloudících závodníků. Přes tuto náročnost 
závodu celkem 32 závodníků stihlo za hodinový limit oběhnout (nebo 
obejít) všechny kontroly. Některé rodiny nasadily do startovního pole 
celé rodinné týmy, ale na trati běhaly samostatně i některé děti, aniž se 
kdokoliv beznadějně ztratil. I největší začátečníci byli úspěšní, protože 
i poslední tým nalezl na trati téměř polovinu všech kontrol.

Plány na rok 2009
Orientační běžci SK Zvole již mají plán akcí pro občany Zvole připraven 
i na další rok. Nejbližší akcí pro veřejnost bude jarní OB, který se bude 
konat v květnu. Ve spolupráci se školou plánujeme uspořádání i závodu 
pro místní školáky. OB by měl již tradičně být jednou z discpilin dětského 
dne a další závod pro veřejnost by se měl konat také na podzim. Podrob-
nosti o pořádaných závodech by se měly objevit na nově připravovaných 
internetových stránkách SK Zvole www.skzvole.cz

Jaromír Háněl 

Oddíl Orientačního běhu – vstup do nové sezóny

Oddíl Orientačního běhu ve Zvoli se těší velkému zájmu hlavně díky 
pravidelným závodům v obci a okolí, které jsou otevřeny široké veřej-
nosti. Rádi bychom ale do oddílu přivítali další zájemce (nadšence) 
o pohyb v přírodě jen pár desítek metrů od Vašeho domu. Protože 
často zjistím, že velká část lidí vlastně ani neví, jak tento sport vypadá,  
říkají, že to v mládí také dělali, že tam stříleli ze vzduchovky a přená-
šeli raněného…, rozhodl jsem se o trochu osvěty. Co můžeme najít na 
internetu o tom, co je to orientační běh:
Orientační běh (OB) je moderní sportovní odvětví vytrvalostního cha-
rakteru, při němž je nutno se správně a rychle orientovat v neznámém 
terénu.Při závodě se hledají kontrolní stanoviště (kontroly) ve stano-
veném pořadí a v nejkratším možném čase. Cestu mezi kontrolami si 
každý volí podle vlastní úvahy za pomoci mapy, buzoly a stručného 
popisu kontrol. O úspěchu v závodě rozhoduje tedy správná orientace 
a rychlý běh.
Asi největší krása orientačního běhu tkví v jeho provázanosti s pří-
rodou. Sportoviště může být každý les i městský park. Při samotném 
závodě se pohybujete ve zdravém prostředí na čistém vzduchu. Běh 
po měkké lesní půdě neničí vaše klouby tak, jako běh po asfaltu. 
V lese bez diváků vás nic nenutí jít až na hranici svých sil. Sami si 
volíte tempo a není důležité, zda závod pojmete jako procházku či boj 
s časem. Při přípravě závodu není třeba budovat nákladné sportovní 
areály. Stačí zpracovat a vytisknout speciální podrobnou mapu, do 
lesa roznést kontroly, připravit startovní průkazy pro účastníky a vy 
se můžete vydat na trať. Po skončení závodu vám mapa zůstane na 
památku a kontroly se donesou zpět pro příští použití. Ani při velkém 
počtu startujících příroda neutrpí žádné újmy a obtížně byste po týdnu 
hledali, kudy závodníci běželi.
Jak tedy začít? Vyhledejte klub OB ve vašem městě či okolí a tam 
vás rádi seznámí s nejvhodnější příležitostí. Máte chuť vyzkoušet si 
závod v orientačním běhu? Vše je velmi jednoduché. Můžete přijít na 
kterýkoli závod v OB a na místě se přihlásit bez jakýchkoliv formalit 
do některé z náborových kategorií. Závody probíhají o víkendech 
od jara do podzimu, v době letních prázdnin pak můžete absolvovat 
i vícedenní závody. 
Potud tedy informace ze stránek svazu OB. Tak klub tedy vyhledávat 
nemusíte, ten už tady máte. Aktuální orienťácká mapa okolních lesů 
je díky podpoře několika firem zde sídlících vytvořena (barva akorát 
zasychá), kontroly už čekají na polici v garáži na vyvěšení v lese, 
a tak zbývá už se jenom podívat na stránky oddílu www.OB-Zvole.
cz  a získat bližší informace a kontakty. Teď už Vám nic nebrání se 
s námi do toho pustit.
Dětská  část oddílu se v posledních letech hezky rozrůstá. Není to jen 
dobrou spoluprací se školou, ale i zajímavými tréninky, díky nimž si 
děti vodí do oddílu i své kamarády. Za rok se nám oddíl dětí téměř 
zdvojnásobil a starší už i sbírají  úspěchy na oblastních závodech. 
Na tomto místě bych vyzvedl Kateřinu Zimmerovou a Elišku Háj-
kovou, které v roce 2008 provětrávaly stupně vítězů ve své kategorii. 
V sezóně 2009 již budou ve vyšší kategorii, a tak jim přeji, aby i tam 
sbíraly závodnické skalpy svých soupeřek. Na straně hochů se nám 
krystalizuje silná trojka Jakub Šplíchal, Jan Zimmer a Jakub Zuza. 
Uvidíme, zda z nich vznikne i skvělé družstvo na štafety. V tomto roce 
se svými výkony posunul mezi dospěláky i Adam Hájek. Pro ostatní 
bude sezóna 2009 nováčkovská, a proto jim přeji mnoho úspěchů při 
hledání kontrol. Pro rozšíření dětské části uvítáme do oddílu zejména 
děti  z druhých až pátých tříd. 
Pokud o tom uvažujete, ale neodvážíte se hned přihlásit, přijďte na 
některý otevřený trénink (informace web, tel.603 858 303) či na závod, 
který pořádáme 17.5.2008. Na tomto závodě poprvé použijeme novou 
mapu zdejšího lesa vydanou naším oddílem. Tímto bych chtěl podě-

kovat všem, kteří přispěli na její realizaci. Zvláště pak těmto firmám: 
INTEBO–Šebek, KOMTERM, NOWACO, NOEL, KREISA, Nákladní 
autodoprava – Malina, HSHsport a FinPoradenstvi.cz
Pokud tedy v lese nebo i v uličkách mezi domy uvidíte oranžovo-bílý 
lampión, tak vězte, že máme  trénink. 
Správný směr Vám v roce 2009 za oddíl OB přeje

 Tomáš Hájek 

Novoroční orientační běh

Start tríninkového závodu



14 Zvolské noviny

V sobotu 17. ledna 2009 se hrála první etapa krajského přeboru druž-
stev mladších žáků. Celkem 21 družstev bylo rozděleno do čtyř skupin. 
Zvole byla nasazena do skupiny, která se hrála v Řevnicích. Spolu s 
naším družstvem hrála ve skupině družstva ŠK Pyrit Příbram, ŠK Zdi-
ce, TJ Zdice a ŠK Řevnice B. Za naše družstvo hráli: Jarda Česánek, 
Lukáš Boček, Ondra Máslo, Matěj Florian a Veronika Holubová.
V prvním kole jsme hráli s TJ Jince. I když měli na první desce silného 
hráče, naši se jich nezalekli a zápas vyhráli 3,5:1,5.
Ve druhém kole jsme hráli s domácím družstvem ŠK Řevnice B. Vý-
sledek byl zcela jednoznačný - naši vyhráli 5:0
Ve třetím kole se rozhodovalo o postupu. Naši zvládli zápas na výbor-
nou a porazili ŠK Pyrit Příbram 3:2.
Ve čtvrtém kole opět naši excelovali - s TJ Zdice si poradili opět 5:0.
Po skvělém výkonu ve všech kolech naši postoupili ze základní skupi-
ny do finálového turnaje krajského přeboru družstev mladších žáků. 
Na první šachovnici uhrál Jarda Česánek 3 body, když prohrál jen 
s Jirkou Zadinou z Jinců (ELO 1710). Na druhé desce uhrál Lukáš 
Boček 3,5. Také on remizoval pouze v prvním kole proti Jincům. Na 
třetí desce exceloval Ondra Máslo, který vyhrál všechny 4 své partie. 
Matěj Florian i Veronika Holubová uhráli 3 body, když prohráli pouze 
ve třetím kole v zápase proti ŠK Pyrit Příbram. Všichni podali výborné 
výkony. Pokud je zopakují, nebudou bez šancí ani ve finálovém turnaji 
krajského přeboru družstev.
Všem našim hráčům (i Veronice) gratulujeme a děkujeme za to, že 
ostatním ukázali, jak výborné šachisty ve Zvoli máme.

Jana Straková

V sobotu 13. prosince 2008 se hrál již 4. ročník tradičního vánoč-
ního turnaje našich dětí. Letos hrálo 18 dětí, ale z našich nejlep-
ších nikdo nechyběl. Hrálo na sedm kol 2 x 20 minut. Boj o čelní 
příčky byl napínavý od prvního do posledního kola. Až poslední 
kolo rozhodlo o tom, že turnaj vyhraje Lukáš Boček. Pomohl mu 
k tomu celkově třetí Jarda Česánek, který v posledním kole porazil 
celkově druhého Ondru Másla. Na čtvrtém místě skončil Martin 
Jungmann. Hned za ním se um9stila nejlepší dívka Veronika Ho-
lubová. Kdyby nedala předčasný vánoční dárek Ondrovi Máslovi, 
mohla klidně turnaj vyhrát. Za Veronikou byl Adam Sladovník, 
který by potřeboval, aby turnaj skončil po pěti kolech. Sedmá byla 
Míša Tyllerová a za ní osmá Terka Vosáhlová. O deváté místo se 
musela hrát dodatečná blesková partie. Tu vyhrál Ondra Saska 
a odsunul Kryštofa Pěkného na konec první desítky. Více jsem 
čekal od Matěje Floriana. Má určitě na mnohem víc než na tři 
body a celkově 11. místo (částečně si napravil reputaci v turnaji v 
holandských šachách, kde ve dvojici s Ondrou Strakou skončili na 
2. místě). Na 12. místo se dostala Eliška Sladovníková, na třinácté 
Jirka Klepl, který umí určitě mnohem víc, než uhrál. Zvláště holky 
vědí, co na Jirku platí. Čtrnáctý skončil Honza Vosáhlo. Patnáctý 
byl Kuba Šamánek, který mě v pátečním tréninku přesvědčil, že 
šachy umí celkem dobře. Za ním se umístili Maruška Hánělová, 
Dominika Holubová a Daniel Masagutov. 
Před vyhlášením výsledků turnaje dětí se ještě hrál exhibiční turnaj 
v superbleskovkách (2 x 2 minuty). V semifinále se střetli Vojta 
Straka s Oldou Vedralem a Jirka Sladovník s Láďou Smejkalem. 
Z první dvojice postoupil do finále Olda Vedral a z druhé Láďa 
Smejkal. Ve finálovém duelu našich trenérů zvítězil Olda Vedral a 
vyhrál šišku salámu s pěknou mašlí. 

 Celý rok 2008 byl pro zvolský oddíl wushu velice úspěšný a plně splnil 
moje (trenérovo) očekávání. Myslím si, že byl také k velké spokojenosti 
dětí i jejich rodičů, kteří se rozhodli zajímat ve Zvoli o tento sport. 
Stabilita členské základny a stále rostoucí zájem o tom jen utvrzují.
Kurzy jsou natolik naplněné, že jsem musel nové zájemce odmítat. 
Mrzí mě to, ale kapacita zvolské tělocvičny je svazující a aby byla 
udržena kvalita tréninků, nemůžu zatím další děti přijímat. Nechtěl 
bych zapomenout na sedmičlennou skupinku dospělých, která již tři 
roky dvakrát týdně cvičí a dle jejího zlepšování se i mimo tréninky 
stále věnuje zdravotnímu cvičení taiji.
Děti se pravidelně téměř každý měsíc účastní víkendových soustředění 
a výletů buď v námi oblíbeném sportovním středisku Zbraslavice nebo 

Krajský přebor 
družstev mladších žáků 2009

Po superbleskovkách se už vyhlašovaly výsledky dětského turnaje. 
Nejprve jsme vyhlásili naše nejlepší hráče za rok 2008.
Nejlepším hráčem roku 2008 byl vyhlášen Jarda Česánek. Zaslouženě 
- stává se z něj opora našeho A týmu.
Nejlepší hráčkou roku 2008 byla vyhlášena Veronika Holubová.
Skokanem roku (hráč s největším zlepšením) byl vyhlášen Ondra 
Máslo. Za vzornou reprezentaci oddílu na mistrovství ČR i mistrovství 
Čech byl oceněn Lukáš Boček.

Potom už byly vyhlášeni tři nejlepší kluci (Lukáš Boček, Ondra Máslo, 
Jarda Česánek) a tři nejlepší dívky (Veronika Holubová, Míša Tyllero-
vá, Terka Vosáhlová) turnaje, kteří dostali diplomy, medaile a pěkné 
ceny. Jak už je na dětských turnajích dobrým zvykem, vyhlašování 
neskončilo medailovými místy. Postupně byli vyhlášeni (a potlesku 
se dočkali) všichni účastníci turnaje. Každý dostal diplom a mohl si 
vybrat cenu
.Po skončení dětského turnaje se odpoledne hrál turnaj dospělých 
i dětí v holandských šachách. Tento turnaj hrálo 8 dvojic. Hrálo se 
systémem „každý s každým“ tempem 2 x 5 minut. Aby měli všichni 
šanci na dobrý výsledek, byli hráči rozděleni do dvou skupin a složení 
dvojic se losovalo. Turnaj vyhrála dvojice Olda Vedral, Ondra Máslo se 
6 body. Za nimi se seřadily 3 dvojice s pěti body. Z nich měli nejlepší 
pomocné hodnocení Ondra Straka s Matějem Florianem. Za nimi 
skončili Jirka Sladovník s Jaromírem Hánělem a Robert Máslo s Láďou 
Smejkalem. Na pátém místě skončili Vojta Straka s Míšou Tyllerovou 
před Martiny Jungmanny, Honzou Vosáhlem s Béďou Chaloupkou 
ml. a Terkou Vosáhlovou s Jirkou Rybáčkem. Přes počáteční drobné 
zmatky ohledně pravidel a hodnocení holandských šachů se nakonec 
turnaj povedl a všem se líbil.
Velmi děkuji našim sponzorům: Jirkovi Sladovníkovi, Jaromíru Hánělo-
vi, paní Saskové a Sklenářové, díky kterým jsme měli velmi pěkné ceny 
pro všechny děti. Občerstvení letos ke spokojenosti všech obstaral ku-
chař Béďa Chaloupka st.. I jemu patří poděkování za pěkný turnaj.

Jana Straková

Vánoční turnaj 2008

Zvolské Wushu
ohlédnutí za rokem 2008

Vojta Straka na Táborské věži



Zvolské noviny 15

Dětský klub Kačenka se koná každé úterý od 9:30 do 11:00 hod. v 
místnosti pod mateřskou školou. Uvítáme všechny maminky s dětmi 
od 1 roku výše a samozřejmě také tatínky, babičky i dědečky. Náš 
program v Kačence je velmi pestrý a naučný a děti si zde zvykají na 

Právě před rokem jsme zakládali občanské sdružení, jehož cílem je 
prostřednictvím zážitkových programů pro děti, rodiče a děti, mládež, 
rodiny, dospělé a seniory motivovat a inspirovat ke kvalitnímu a vše-
strannému životu, sounáležitosti a občanské angažovanosti. Velká část 
našich aktivit směřuje do Zvole a okolí – do prostředí, kde žijeme. V 
prvním roce proběhlo v  Zemi-nezemi 8 projektových akcí s celkovým 
počtem  čtyřiceti  programových dní, kterých se zúčastnilo na 170 
dětí a rodičů. Většina našich účastníků byla právě ze Zvole a okolí. V 
budoucnu bychom rádi rozšířili naše akce na další skupiny jako jsou 
mládež a senioři. Děkujeme všem rodičům a dětem, kteří nám vložili 
svoji důvěru a prožili se Zemí-nezemí první rok jejího života. Poděko-
vání patří také instruktorům a organizátorům, kteří se v Zemi – nezemi 
podíleli na přípravě programů a akcí. Děkujeme také všem fandům a 
nadšencům, kteří naše akce podpořili a drží nám palce.Nyní si vám 
dovolujeme v krátkosti představit a nabídnout program

v tělocvičně ve Zvoli, za kterou bych tímto moc rád poděkoval paní 
ředitelce. Největší akcí letošního roku bylo měsíční soustředění pěti 
mladých Zvoláků v Číně. Poznali pěknou exotickou zemi, trénovali 
wushu, naučili se samostatnosti, a vážit si hodnot, které mají ve své 
vlasti. Odtamtud jsme dovezli díky podpoře rodičů velké množství 
zbraní a pomůcek pro wushu, které u nás nejsou k dostání, a také 
oblečení na závody pro reprezentaci klubu.
Na jaře jsme se zúčastnili celoevropské soutěže nazvané Grand Wushu 
Festival ve Waršavě, kde měly děti možnost si přičichnout k mezinárodní 
konkurenci a skutečnému sportovnímu wushu. Přes celý rok se účastnily 
čtyř závodů celorepublikové juniorské ligy wushu. Jeden z těchto závodů 
jsme dokonce pořádali (vzhledem k předepsaným prostorám bohužel ne 
ve Zvoli, ale v Praze). Vývoj a zlepšování jednotlivých dětí bylo během 
roku vidět i ve výsledkových listinách. Z posledního předvánočního 
závodu jsme přivezli šest medailí, včetně jedné zlaté. Já sám jsem se 
zúčastnil a reprezentoval ČR na oficiálním ME ve sportovním Wushu, 
kde jsem si téměř splnil svoje ambice a snažil se jít vzorem všem svým 
svěřencům.   

Začali jsme také s kondičním tréninkem a specializovanou přípravou 
pro výkonnostní sport,  se kterou mi pomáhá má přítelkyně a jejich 
kondiční trenérka Ifka. Jedenkrát v týdnu máme pro děti i dospělé pro-
najatý bazén v Praze, kde si díky plavání zlepšují jak fyzickou kondici, 
tak i zdraví. Utvořil se závodní tým, který už všichni lidé zajímající se o 
wushu juniorů dobře znají. Je to v první řadě Lukáš Boček, dále Zdeněk 
Kopanica, Jan Zimmer, Vojtěch Strejc, Filip Hanka a Jáchym Nestler. 
Ostatní stále pilně trénují, aby se k nim mohli přidat.
Nejlepší z mladších žáků (5 – 8 let) se také zúčastnili velkých celorepub-
likových závodů, ale v začátečnické kategorii (2.liga) a podle vyjadřování 
rodičů i jich samotných to byl pro ně  veliký zážitek. 
Přesto, že na první pohled může moje vedení vypadat zaměřené pouze 
na výsledky na závodech – rodiče i děti vědí že to tak není. Všechny 
akce jsou hlavně výchovné a zaměřené tak, aby dětem daly co největší 
rozhled, kamarádství a smysl pro fair play. 
V příštím roce plánujeme opět, ale ve větší formě, účastnit se všech 
závodů juniorské ligy, MČR a velkého festivalu v Polsku, kde tentokrát 
mám „tajně“ medailové ambice. Pořádat výlety ve stejné frekvenci jako 
doposud, se zaměřením jak na wushu, tak i doplňkové sporty. Již v roce 
2008 jsme byli o víkendech na kole, v přírodě, hrát hokej, na horách 
apod. Protože sportovní výchova a rozvoj charakteru v dobrém kolektivu 
je podle mého to nejlepší, co sport a příroda může všem dát.
Moc děkuji za stálé nadšení všech dětí, ale i jejich rodičů, kteří mi 
pomáhají tvořit to, co stále ve Zvoli kvete a na co jsem myslím náležitě 
pyšný.

Tomáš trenér Wushu Zvole

Země – nezemě v roce 2009

Dětský klub Kačenka

kolektiv. Učíme se říkanky, písničky, tanečky a  vyrábíme a malujeme 
všechny možné dětské výrobky. Maminky učíme řadě dovednostem a 
všichni se spolu cítíme velmi dobře. Přijďte se k nám podívat a jistě 
se k nám vrátíte.... Náš klubík funguje už celý jeden rok a na další se 
budeme těšit spolu s Vámi.

Štěpánka a Zdenička

Programy pro děti
Velikonoční prázdniny
9. a 10.4. 2009 – Vítání jara a Velikonoce v průběhu věků ve Zvoli 
– příměstský program pro děti ve věku 6 – 14 let
8. – 13.4. 2009 – Velikonoce v sedle  v jezdecké stáji Filipa Minaříka 
ve Strážovicích u Neveklova (děti 8 – 17 let)
Letní prázdniny
12. – 18.7. 2009  - Výprava do Země Nezemě s Petrem Panem
19. – 25.7. 2009 – S Petrem Panem na výpravu do minulosti
Obě tyto výpravy se uskuteční v hájovně ve Strážovicích u Neveklova a 
jsou určeny dětem ve věku  5 – 9 let, max. počet dětí na akci je 14.
12. – 18.7. 2009  - Léto v sedle, 1. turnus
19. – 25.7. 2009 – Léto v sedle, 2. turnus
Dětské jezdecké soustředění v jezdecké stáji Filipa Minaříka ve Strážo-
vicích u Neveklova pro děti  ve věku  8 – 17 let, max. počet dětí 10.
2. – 9.8. 2009 – Bradavická škola čar a kouzel pro děti ve věku 6 – 14 
let, chata Doubravka u Chotěboře
24. – 28.8 2009 – Olympijské hry ve Zvoli – příměstský program pro 
děti ve věku  6 – 14 let
Podzimní prázdniny
26. a 27.10. 2009 – S Petrem Panem na výpravu kolem světa – 2. výprava 
- Za indiány – příměstský program ve Zvoli pro děti ve věku 6 – 14 let.
23. – 28.10. 2009 – Podzim v sedle  v jezdecké stáji Filipa Minaříka ve 
Strážovicích u Neveklova (děti 8 – 17 let)

Programy pro děti a rodiče
30.4. – 3.5. 2009 – Čarodějnicko májový víkend pro děti a rodiče
25. – 28.9. 1009 – Společná výprava dětí a rodičů do Země Nezemě
4. – 6.12. 2009 – Hrátky s čertem Lupínkem
Podrobné informace o všech akcích získáte na e-mailu: pudiska@volny.cz 
a  na tel. č. 775 963 325. Připravujeme webové stránky www.zeme-nezeme.
cz. Akce, které směřují do Zvole  budou zveřejňovány na zvolském webu. 
Hodně lehkých myšlenek v roce 2009 vám za Zemi – nezemi přeje

Země – nezemě v roce 2009

Iva Pudichová



16 Zvolské noviny

Tak trochu jiná dovolená....

Půjčovna obytných vozů
www.karavanysedlcany.cz

Přistavení vozu ve Zvoli a okolí zdarma.
info na tel.: 603 468 626

Cvičení pro ženy
Přijďte i Vy shodit přebytečná kila 
a zlepšit svoji kondici a postavu 

při hodinách bodyformingu

Kdy: každou středu od 19:00 do 20:00 
a neděli od 18:00 do 19:00 hod 
         Kde: tělocvična ZŠ Zvole

Co s sebou: obuv do haly, ručník, 
dostatek pití a dobrou náladu

Za kolik: 50 Kč

Na cvičení s Vámi se těší cvičitelka Edita Bendová, 
tel: 724 082 877, email ediben@centrum.cz 

Školská, kulturní a sportovní komise Zastupitelstva obce 
Zvole, si Vás dovoluje pozvat na přátelskou besedu s 

promítáním fotografií

TCHAJ-WAN  A  ČÍNA
ZEMĚ PLNÉ KONTRASTŮ

Beseda se bude konat v pondělí 16. února v 19:00 hod.
ve společenské místnosti Mateřské školy ve Zvoli

O své zážitky se s Vámi podělí Slávka Ročňáková a Ka-
rel Matzner

Školská, sportovní a kulturní komise Zastupitelstva obce 
Zvole připravila

ZÁJEZD DO DIVADLA BEZ ZÁBRADLÍZÁJEZD DO DIVADLA BEZ ZÁBRADLÍ
NA HRUNA HRU

CESTA DLOUHÝM DNEM DO NOCICESTA DLOUHÝM DNEM DO NOCI

Legendární drama z rodinného prostředí, které se zařa-
dilo mezi nejlepší kusy amerického divadla. 

Zobrazuje jeden den života rodiny Tyronů, jejich cestu 
bolesti, smrti, ale i snů, lásky a očištění.

Režie a  překlad: Alice Nellis
Herecké obsazení: Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, Mi-

chal Čapka, Filip Čapka, Zuzana Čapková

Kdy: v pondělí 9. března v 19 hodin
Doprava: autobusem z Nové Zvole v 17:30 hod.

 ze Zvole od školy v 17:35 hod.
Cena zájezdu: 450 Kč,  důchodci 390 Kč

Přihlášky na zájezd, úhrada a vyzvednutí vstupenek u 
paní Hany Šiplerové na OÚ ve Zvoli

(tel. 257 761 721 nebo 724 954 126) do 3. března 2009
Po tomto termínu u paní Slávky Ročňákové po telefo-

nické dohodě  602 819 172



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


